
 
 
 

Mendelova univerzita v Brně 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

STUDIJNÍ PLÁNY 
 

bakalářských studijních oborů 
 
 

2014/2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.af.mendelu.cz 



2 



3 

OBSAH 
 

Akademičtí funkcionáři Agronomické fakulty ........................................................ 5 

Děkanát Agronomické fakulty ................................................................................. 6 

Ústavy Agronomické fakulty ................................................................................... 8 

Harmonogram výuky na AF v akademickém roce 2014/2015 ............................. 10 

Schéma prostupnosti bakalářských  

a navazujících magisterských studijních oborů .................................................. 11 

Akreditované studijní programy/obory na AF ...................................................... 12 

Bakalářské studijní programy a obory.................................................................. 13 

Program Agrobiologie, obor Fytotechnika  

B-AGB-FY ............................................................................................................. 14 

Program Agrobiologie, obor Molekulární biologie a biotechnologie 

B-AGB-MBB .......................................................................................................... 15 

Program Agrobiologie, obor Všeobecné zemědělství  

B-AGB-VS ............................................................................................................. 16 

Program Rostlinolékařství, obor Rostlinolékařství  

B-RL-RL ................................................................................................................ 17 

Program Technologie odpadů, obor Odpadové hospodářství  

B-TO-OH ............................................................................................................... 18 

Program Chemie a technologie potravin, obor Technologie potravin  

B-TP-TP ................................................................................................................ 19 

Program Zemědělské inženýrství, obor Agrobyznys  

B-ZEI-ABY ............................................................................................................ 20 

Program Zootechnika, obor Zootechnika  

B-ZOO-ZO ............................................................................................................ 21 

Program Zemědělská specializace, obor Agroekologie  

B-ZS-AE ................................................................................................................ 22 

Program Zemědělská specializace, obor Provoz techniky  

B-ZS-PT ................................................................................................................ 23 

Program Zemědělská specializace, obor Pozemkové úpravy a ochrana půdy  

B-ZS-PUO ............................................................................................................. 24 



4 

Bakalářské studijní programy a obory v kombinované formě ............................ 25 

Program Agrobiologie, obor Všeobecné zemědělství  

B-AGB-VS-K ......................................................................................................... 25 

Program Technologie odpadů, obor Odpadové hospodářství  

B-TO-OH-K ........................................................................................................... 26 

Volitelné předměty nabízené na AF v akademickém roce 2014/2015 .................. 27 

Volitelné předměty pro prezenční studium – zimní semestr .................................. 27 

Volitelné předměty pro prezenční studium – letní semestr.................................... 26 

Volitelné předměty pro kombinované studium – zimní semestr ............................ 28 

Volitelné předměty pro kombinované studium – letní semestr .............................. 29 

Informace o výuce jazyků ...................................................................................... 30 

Povinně volitelné předměty garantované  Ústavem jazykových a kulturních studií 
(FRRMS)  v akademickém roce 2014/2015 .......................................................... 28 

Tělesná výchova a sport na Mendelově univerzitě v Brně .................................. 31 

Informace o Univerzitním informačním systému ................................................. 33 

Informace Studijního oddělení .............................................................................. 36 

Informace o možnostech studia v zahraničí ........................................................ 37 

Mezinárodní studentský klub Mendelovy univerzity v Brně ............................... 38 

Skripta a studijní literatura .................................................................................... 39 

Karta ISIC a karta studenta  ................................................................................... 40 

Důležité studijní předpisy a vyhlášky ................................................................... 41 

Výtah ze Studijního a zkušebního řádu Mendelovy univerzity v Brně ................... 41 

Pravidla ubytování na vysokoškolských kolejích Mendelovy univerzity v Brně ..... 50 

Ceník ubytování na kolejích Mendelovy univerzity v Brně .................................... 51 

Stravování na Mendelově univerzitě v Brně ......................................................... 53 

Důležité celouniverzitní prostory a budovy .......................................................... 54 

Mendelova univerzita v Brně – mapa areálu ........................................................ 55 

Mendelova univerzita v Brně – mapa areálu včetně budovy Z (AKADEMIE) ..... 56 

Formuláře žádostí ................................................................................................... 57 

Organizace úvodního dne ...................................................................................... 59 

Poznámky ................................................................................................................ 59 

 

 



5 

Agronomická fakulta 
613 00 Brno, Zemědělská 1 

 
 telefon: +420 545 133 001 
 e-mail: agro@mendelu.cz 
 fax: +420 545 212 044 

 
 
 

Akademičtí funkcionáři Agronomické fakulty 
 
 

Děkan: 
 doc. Ing. Pavel Ryant, Ph.D. tel.: 545 133 000 
 Jednací doba: Po, Čt: 13:00 – 15:00  
  e-mail: dekanAF@mendelu.cz 
 
 

Proděkani: 
doc. Ing. Radim Cerkal, Ph.D. tel.: 545 133 322 

rozvoj IS e-mail: radim.cerkal@mendelu.cz 
    

doc. Ing. Martin Fajman, Ph.D. tel.: 545 133 327 

studijní záležitosti, e-mail: martin.fajman@mendelu.cz 
akreditace 

 

Ing. Daniel Falta, Ph.D. tel.: 545 133 214 

vnější vztahy e-mail: daniel.falta@mendelu.cz 

 
doc. Dr. Ing. Zdeněk Havlíček tel.: 545 133 155 

výzkum, vývoj, e-mail: zdenek.havlicek@mendelu.cz 
doktorská studia 

 

prof. Ing. Alžbeta Jarošová, Ph.D. tel.: 545 133 191 

studijní záležitosti, e-mail: alzbeta.jarosova@mendelu.cz 
   kolejní agenda, 

přijímací řízení 
 
 
 
 
 
 



6 

Děkanát Agronomické fakulty 
 
 

 
Tajemnice fakulty: 
 Ing. Šárka Kvizdová tel.: 545 133 006 

 e-mail: sarka.kvizdova@mendelu.cz 
 
 
 

Sekretariát děkana: 
 Ing. Dagmar Dvořáková  tel.: 545 133 001 

  e-mail: dagmar.dvorakova.daf@mendelu.cz 
 prospěchová a sociální stipendia 
 úřední hodiny: Po – Pá: 9:00 – 11:00 
 
 
 

Manažer pro výzkumnou a projektovou činnost: 
 Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D. tel.: 545 133 009 

  e-mail: sarka.dvorakova@mendelu.cz 
 
 
 

Systémový integrátor fakulty: 
 Ing. Michal Karhánek tel.: 545 133 007 

 e-mail: michal.karhanek@mendelu.cz 
 
 
 

Správce výpočetní techniky: 
 David Dozbaba tel.: 545 135 051 

  e-mail: david.dozbaba@mendelu.cz 
 zástupce systémového integrátora fakulty 
 administrátor uživatelských aplikací 
 správa webových stránek fakulty 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Studijní oddělení Agronomické fakulty: 
 
 Ing. Simona Viktorinová  tel.: 545 133 008 

 e-mail: simona.viktorinova@mendelu.cz 
 vedoucí studijního oddělení 
 doktorské studium, přijímací řízení 
 
 

 Marie Krejčí tel.: 545 133 004 

 e-mail: marie.krejci@mendelu.cz 
obory bakalářského studia: 
 Agrobyznys 
 Agroekologie 
 Odpadové hospodářství 
 Pozemkové úpravy a ochrana půd 
 Provoz techniky 
 Rostlinolékařství 

 
 

 Ing. Iveta Schönová  tel.: 545 133 003 

 e-mail: iveta.schonova@mendelu.cz 
obory bakalářského studia: 
 Biotechnologie rostlin 
 Fytotechnika 
 Molekulární biologie a biotechnologie 
 Technologie potravin 
 Všeobecné zemědělství 
 Zootechnika 

 
 

 Ing. Jitka Dvořáčková tel.: 545 133 010 

 e-mail: jitka.dvorackova@mendelu.cz 
všechny obory navazujícího magisterského studia 

 
 

 Ing. Veronika Mlejnková tel.: 545 133 166 
  e-mail: veronika.mlejnkova@mendelu.cz 

praxe studentů 
 
 
 

 Bc. Alena Hooperová tel.: 545 133 398 

                                       e-mail:alena.hooperova@mendelu.cz 
 zahraniční studia, akreditace, agenda studijních plánů 
 
 

 Ing. Lucie Melišová tel.: 545 133 388 

                                       e-mail: lucie.melisova@mendelu.cz 
 administrativní pracovnice 



8 

Ústavy Agronomické fakulty 
 
 

211 ÚSTAV BIOLOGIE ROSTLIN 
Vedoucí ústavu: prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 

 Tel.: 545 133 016,  e-mail: ladislav.havel@mendelu.cz 
 Sekretariát: Jarmila Chrudimská 
 Tel.: 545 133 011,  e-mail: jarmila.chrudimska@ mendelu.cz 
 

215 ÚSTAV APLIKOVANÉ A KRAJINNÉ EKOLOGIE 
Vedoucí ústavu: prof. Ing. František Toman, CSc. 

 Tel.: 545 132 406,  e-mail: frantisek.toman@mendelu.cz 
 Sekretariát: Daniela Ošťádalová 
 Tel.: 545 132 407,  e-mail: daniela.ostadalova@mendelu.cz 
 

217 ÚSTAV AGROSYSTÉMŮ A BIOKLIMATOLOGIE 
Vedoucí ústavu: prof. Ing. Jan Křen, CSc. 

 Tel.: 545133106, e-mail: jan.kren@mendelu.cz 
 Sekretariát: Bc. Hana Dovrtělová, DiS. 
 Tel.: 545 133 107,  e-mail: hana.dovrtelova@mendelu.cz 
 

219 ÚSTAV PĚSTOVÁNÍ, ŠLECHTĚNÍ ROSTLIN A 
ROSTLINOLÉKAŘSTVÍ 
Vedoucí ústavu: prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D.. 
Tel.: 545 133 045,  e-mail: radovan.pokorny@mendelu.cz  
Sekretariát: Dana Dvořáková 
Tel.: 545 133 122,  e-mail: dana.dvorakova@mendelu.cz 

 

221 ÚSTAV AGROCHEMIE, PŮDOZNALSTVÍ, MIKROBIOLOGIE A 
VÝŽIVY ROSTLIN 
Vedoucí ústavu: e-mail: prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc. 

 Tel.: 545 133 098,  e-mail: jaroslav.hlusek@mendelu.cz 
Sekretariát: Lea Rašovská 

 Tel.: 545 133 096,  e-mail: lea.rasovska@mendelu.cz 
 

222 ÚSTAV VÝŽIVY ZVÍŘAT A PÍCNINÁŘSTVÍ 
 Vedoucí ústavu: prof. MVDr. Ing. Petr Doležal, CSc. 
 Tel.: 545 133 173,  e-mail: petr.dolezal@mendelu.cz 

Sekretariát: Hana Jahnová 
 Tel.: 545 133 074,  e-mail: hana.jahnova@mendelu.cz 
 

223 ÚSTAV MORFOLOGIE, FYZIOLOGIE A GENETIKY ZVÍŘAT  
 Vedoucí ústavu: doc. Dr. Ing. Zdeněk Havlíček 
 Tel.: 545 133 138,  e-mail: zdenek.havlicek@mendelu.cz 

Sekretariát: - 
 Tel.: 545 133 183 
 



9 

224 ÚSTAV ZOOLOGIE, RYBÁŘSTVÍ, HYDROBIOLOGIE A 
VČELAŘSTVÍ 

 Vedoucí ústavu: prof. RNDr. Zdeněk Laštůvka, CSc. 
 Tel.: 545 133 245,  e-mail: zdenek.lastuvka@mendelu.cz 

Sekretariát: Alena Dreslerová 
 Tel.: 545 133 246,  e-mail: alena.dreslerova@mendelu.cz 
 

225 ÚSTAV MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE A RADIOBIOLOGIE  
 Vedoucí ústavu: prof. RNDr. Břetislav Brzobohatý, CSc. 

Tel.: 541 517 184,  e-mail: bretislav.brzobohaty@node.mendelu.cz  
Sekretariát: Bc. Marcela Šlesová 

 Tel.: 545 133 295,  e-mail: marcela.slesova@mendelu.cz 
 

227 ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÉ, POTRAVINÁŘSKÉ A 
ENVIRONMENTÁLNÍ TECHNIKY     

 Vedoucí ústavu: prof. Ing. Jan Mareček, DrSc. 
 Tel.: 545 132 306,  e-mail: jan.marecek@mendelu.cz 

Sekretariát: Petra Knoppová 
 Tel.: 545 132 307,  e-mail: petra.knoppova@mendelu.cz 
 

228 ÚSTAV TECHNIKY A AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY  
Vedoucí ústavu: doc. Ing. Jiří Čupera, Ph.D. 

 Tel.: 545 132 118,  e-mail: jiri.cupera@mendelu.cz 
Sekretariát: Lenka Věžníková 

 Tel.: 545 132 119,  e-mail: lenka.veznikova@mendelu.cz 
 

234 ÚSTAV TECHNOLOGIE POTRAVIN 
 Vedoucí ústavu: prof. Ing. Alžbeta Jarošová, Ph.D. 
 Tel.: 545 133 261,  e-mail: alzbeta.jarosova@mendelu.cz 

Sekretariát: Dagmar Sixtová 
 Tel.: 545 133 190,  e-mail: dagmar.sixtova@mendelu.cz 
 

235 ÚSTAV CHOVU A ŠLECHTĚNÍ ZVÍŘAT 
 Vedoucí ústavu: prof. Ing. Ladislav Máchal, DrSc. 
 Tel.: 545 133 259,  e-mail: ladislav.machal@mendelu.cz 

Sekretariát: Libuše Pokorná 
 Tel.: 545 133 207,  e-mail: libuse.pokorna@mendelu.cz 
 

239 ÚSTAV CHEMIE A BIOCHEMIE 
 Vedoucí ústavu: doc. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 
 Tel.: 545 133 282,  e-mail: vojtech.adam@mendelu.cz 

Sekretariát: Gabriela Smejkalová 
 Tel.: 545 133 275,  e-mail: gabriela.smejkalova@mendelu.cz 
 
 



 

1. 9. 2014   zahájení akademického roku 2014/2015 15. 9. 2014   slavnostní VR AF   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

1
-5

8
-1

2

1
5
-1

9

2
2
-2

6

2
9
-3

6
-1

0

1
3
-1

7

2
0
-2

4

2
7
-3

1

3
-7

1
0
-1

4

1
7
-2

1

2
4
-2

8

1
-5

8
-1

2

1
5
-1

9

2
2
-2

6

2
9
-2

5
-9

1
2
-1

6

1
9
-2

3

2
6
-3

0

2
-6

9
-1

3

1
6
-2

0

2
3
-2

7

2
-6

9
-1

3

1
6
-2

0

2
3
-2

7

3
0
-3

6
-1

0

1
3
-1

7

2
0
-2

4

2
7
-1

4
-8

1
1
-1

5

1
8
-2

2

2
5
-2

9

1
-5

8
-1

2

1
5
-1

9

2
2
-2

6

2
9
-3

6
-1

0

1
3
-1

7

2
0
-2

4

2
7
-3

1

3
-7

1
0
-1

4

1
7
-2

1

2
4
-2

8

Typ studia R
o

č.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.

1.
z
á
p
is

ú
v
o
d

BV

z
á
/B

V

BV SV SV SV SV SV SV SV SV

2. z
á
p
is

BV BV

z
á
/B

V

BV SV SV SV SV SV SV P P

3.

z
á
p
is

BV BV

z
á
p
is

SV SV SV

PZ

S

V

PS PS SZ
Zá 

Ná
Pr

1.

z
á
p
is

ú
v
o
d

BV

z
á
/B

V

BV SV SV SV SV P P P P

2.

z
á
p
is

BV BV

z
á
p
is

SV SV SV PS PS SZ Ná Pr
PZ 

D

vysvětlivky: SV - studijní volno, BV - bloková výuka, PS - příprava na SZZ,  P - praxe

Zá - zápis do N-Ngr. studia, SZ státní zkoušky, Pr - promoce, PZ - přijímací zkoušky navazující magisterské studium, PZD - přijímací zkoušky doktorské  studium, Ná - nácvik na promoce

Pro přijímací řízení ak. roku 2015/2016:

Rozvrhovaná výuka: ZS 22. 9. 2014, výuka pro kombi studium 19. 9. 2014 Dny otevřených dveří:   6. 1. 2011, 10:00, Q 01    

LS 16. 2. 2015 23. 1. 2015, 10:00, Q 01    

e-zápisy na ZS 2014/2015: , 6.-14. 9. 2014, změny do 28.9.2014 Podání přihlášek: 31. 3. 2015 - konec podávání přihlášek do Bc. a N-Mgr. studia 

e-zápisy na LS 2014/2015: 7.- 15. 2. 2015, změny do 1. 3. 2015 11. 5. 2015 - konec podávání přihlášek do doktorského studia

registrace na LS 2014/2015: 5. 12. 2014 - 4. 1. 2015 Přijímací řízení do Bc.:11.-15. 5. 2015

registrace na ZS 2015/2016: 29. 5. - 12. 7. 2015 Zápisy do 1. roč. Bc.: 7.- 15. 7. 2015  (6. 7. svátek)

Bakaláři: Magistři:

19. 2. - 2. 3. 2015 výběr volitelných předmětů SZZ 19. 2. - 2. 3. 2015 výběr volitelných předmětů SZZ

29. 4. 2015 odevzdání závěrečných prací na ústav 29. 4. 2015 odevzdání závěrečných prací na ústav

29. 4. 2015 vložení závěrečných prací do UIS 29. 4. 2015 vložení závěrečných prací do UIS

19. 5. 2015 přijímací zkouška do N-Mgr. studia, rozhodnutí o přijetí do studia

29. 5. 2015 odevzdání závěrečných prací na děkanát 22. 5. 2015 odevzdání závěrečných prací na děkanát

8. - 11. 6. 2015 státnice bakalářů 1. - 4. 6. 2015 státnice magistrů

18. - 19. 6. 2015 zápis do N-Mgr. studia - hned po Bc. zkoušce 11. - 12. 6. 2015 nácvik na promoce

18. - 19. 6. 2015 nácvik na promoce 15. - 17. 6. 2015 promoce magistrů

30. 6. - 2. 7. 2015 promoce bakalářů  24. 6. 2015 přijímací zkoušky do doktorského studia

*pro 3. roč. Bc. studia končí zkouškové období 22. 5. 2015 *pro 2. roč. N-Mgr. studia končí zkouškové období 15. 5. 2015

X

ZS, rozvrhovaná výuka

SV

SV

SV

SV

SV

Bc.

ZS, rozvrhovaná výuka

ZS, rozvrhovaná výuka

ZS, rozvrhovaná výuka

Měsíc

Týden

Den                                            

IX XI XII

2015

LS, rozvrhovaná výuka

I II V VII

19. 9. 2014 ÚVOD DO STUDIA

ZS ukončení zkouškového období 6.2.2015

ZS, rozvrhovaná výuka

N-Mgr.

VIII

Harmonogram výuky - Agronomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně
Akademický rok: 2014/2015

Rok 2014

LS, rozvrhovaná výuka

LS, rozvrhovaná výuka

III IV VI

       LS, rozvrhovaná výuka

6. 2. 2015, 10:00, Q 01

       LS, rozvrhovaná výuka

LS ukončení zkouškového období 10.7.2015*

9. 1. 2015, 10:00, Q 01

 

9
 



 

                Schéma prostupnosti bakalářských a navazujících magisterských studijních oborů 
 

 
 

 
Poznámka: 
V rámci vyznačených prostupností mohou být studenti bakalářského studia přijati do navazujícího magisterského studia na základě kritéria průměrného prospěchu 
v bakalářském studiu, tj. bez přijímacích zkoušek. 

Bakalářské studijní program a obory Navazující magisterské  studijní program a obory 

Program Obor Program Obor 

Technologie odpadů Odpadové hospodářství (P, K) Technologie odpadů Technologie a management odpadů (P, K) 

Chemie a technologie potravin Technologie potravin Chemie a technologie potravin Technologie potravin 

Jakost a zdravotní nezávadnost potravin 

Ekotrofologie 

Agrobiologie Fytotechnika Fytotechnika Fytotechnika 

Biotechnologie rostlin Fytotechnika Biotechnologie rostlin 

Molekulární biologie a biotechnologie 

 

Fytotechnika Biotechnologie rostlin 

Zootechnika Živočišné biotechnologie (P, K) 

Všeobecné zemědělství (K) Zemědělská specializace Zemědělské inženýrství (P, K) 

Agrobiology General Agriculture Agricultural Specialisation Agricultural Engineering 

Zootechnika Zootechnika Zootechnika Zootechnika 

Chov koní a agroturistika  

Krmivářství 

Rybářství a hydrobiologie 

Živočišné biotechnologie (P, K)  

Rostlinolékařství Rostlinolékařství Rostlinolékařství Rostlinolékařství 

Zemědělská specializace Agroekologie Zemědělská specializace Agroekologie 

Provoz techniky Zemědělská specializace Automobilová doprava 

Management techniky 

Pozemkové úpravy a ochrana půdy
 

Zemědělská specializace Rozvoj venkova 

Zemědělské inženýrství Agrobyznys 
 

Zemědělské inženýrství  Agrobyznys 

  

  



12 

Akreditované studijní programy/obory na AF 
 

Název studijního programu Forma Název studijního oboru Akreditace do Garant oboru

B Agrobiologie P Biotechnologie rostlin 31.8.2016 prof. Ladislav Havel

B Agrobiologie P Fytotechnika 31.8.2016 prof. Miroslav Jůzl

B Agrobiologie P, K Všeobecné zemědělství 31.8.2020 doc. Jiří Skládanka

B Agrobiology P General Agriculture 31.8.2020 doc. Jiří Skládanka

B Agrobiologie P Molekulární biologie a biotechnologie 31.3.2019 doc. Tomáš Urban

B Chemie a technologie potravin P Technologie potravin 31.8.2016 prof. Květoslava Šustová

B Rostlinolékařství P Rostlinolékařství 31.8.2020 prof. Radovan Pokorný

B Technologie odpadů P, K Odpadové hospodářství 31.8.2018 doc. Jana Kotovicová

B Zemědělská specializace P Agroekologie 31.8.2018 doc. Milada Šťastná

B Zemědělská specializace P Pozemkové úpravy a ochrana půdy 31.8.2018 prof. František Toman

B Zemědělská specializace P Provoz techniky 31.8.2018 doc. Michal Černý

B Zemědělské inženýrství P Agrobyznys 1.3.2016 doc. Martin Fajman
B Zootechnika P, K Zootechnika 31.8.2020 prof. Gustav Chládek

Název studijního programu Forma Název studijního oboru Akreditace do Garant oboru

N Fytotechnika P Biotechnologie rostlin 31.8.2016 prof. Ladislav Havel

N Fytotechnika P Fytotechnika 31.8.2018 prof. Miroslav Jůzl

N Chemie a technologie potravin P Ekotrofologie 1.3.2017 prof. Tomáš Komprda

N Chemie a technologie potravin P Jakost a zdravotní nezávadnost potravin 31.8.2016 prof. Alžběta Jarošová

N Chemie a technologie potravin P Technologie potravin 31.8.2016 prof. Květoslava Šustová

N Rostlinolékařství P Rostlinolékařství 31.8.2020 prof. Radovan Pokorný

N Technologie odpadů P, K Technologie a management odpadů 31.7.2018 doc. Jana Kotovicová

N Zemědělská specializace P Agroekologie 31.8.2018 doc. Milada Šťastná

N Zemědělská specializace P Automobilová doprava 31.8.2016 doc. Jiří Čupera

N Zemědělská specializace P Management techniky 31.7.2018 doc. Jiří Fryč

N Zemědělská specializace P Rozvoj venkova 31.8.2016 doc. Antonín Vaishar

N Zemědělská specializace P, K Zemědělské inženýrství 31.8.2018 doc. Jiří Skládanka

N Zemědělská specializace P Agricultural Engineering 31.8.2018 doc. Jiří Skládanka

N Zemědělské inženýrství P Agrobyznys 31.7.2017 prof. Jan Kuchtík

N Zootechnika P Krmivářství 31.8.2018 prof. Petr Doležal

N Zootechnika P Rybářství a hydrobiologie 31.8.2020 prof. Jan Mareš

N Zootechnika P Zootechnika 31.8.2018 prof. Ladislav Máchal

N Zootechnika P, K Živočišné biotechnologie 31.8.2018 prof. Aleš Knoll

N Zootechnika P Chov koní a agroturistika 31.8.2020 doc. Iva Jiskrová

BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY/OBORY V PREZENČNÍ FORMĚ

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY/OBORY V PREZENČNÍ FORMĚ

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STUDIJNÍ PLÁNY 
 

bakalářských studijních oborů 
 
 

2014/2015 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studenti musí odstudovat P a PV předměty tak, aby každý rok získali optimálně 60 kreditů. 

 



14 

Program Agrobiologie, obor Biotechnologie rostlin B-AGB-BR 
Program Agrobiologie, obor Fytotechnika B-AGB-FY 

Bakalářský studijní program: Agrobiologie

Studijní obor: Fytotechnika, B-AGB-FY

Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: prof. Ing. Miroslav Jůzl, CSc.

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

AMOR Anatomie a morfologie rostlin prof. Havel 211 56 2 2 X 6 zk P
AVTZ1 Aplikace výpočet. techniky v zemědělství 1 doc. Cerkal 219 42 1 2 X 3 záp P
CAO-C Chemie anorganická a organická - CV doc. Adam 239 28 0 2 X 2 záp P
CAO-P Chemie anorganická a organická - P doc. Hrdlička 239 28 2 0 X 4 zk P
CHZ-F5 Chov hospodářských zvířat 5 prof. Chládek 235 56 2 2 X 5 zk P
ZOOL Zoologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 6 zk P
CBI-C Biochemie - CV prof. Kizek 239 28 0 2 X 2 záp P
CBI-P Biochemie - P doc. Zehnálek 239 28 2 0 X 4 zk P
GENF Genetika F Ing. Vyhnánek 211 56 2 2 X 5 zk P
PUDZ1 Půdoznalství 1 Ing. Jandák 221 84 3 3 X 8 zk P
SVJAZ1 Světový jazyk 1 ÚJKS 317 28 0 2 X 1 záp P
SYB Systematická botanika doc. Babula 211 56 2 2 X 5 zk P
ZVMT Základy vyšší matematiky RNDr. Stará 412 42 1 2 X 4 zk P
AGCVZ Agrochemie a výživa rostlin doc. Ryant 221 56 2 2 X 6 zk P
FYR1 Fyziologie rostlin 1 Ing. Klemš 211 70 2 3 X 7 zk P
MPP Metodologie výzkumu Ing. Smutná 219 56 2 2 X 5 zk P
SVJAZ2 Světový jazyk 2 ÚJKS 317 28 0 2 X 2 zk P
ZEMI Zemědělská mikrobiologie Ing. Záhora 221 56 2 2 X 6 zk P
BIOKL Bioklimatologie prof. Žalud 217 42 2 1 X 4 zk P
MECHRV1 Mechanizace rostlinné výroby I doc. Červinka 227 56 2 2 X 5 zk P
OPR Obecná produkce rostlinná prof. Křen 217 56 2 2 X 5 zk P
OTxxx Odborný jazyk - Zem (A,N) ÚJKS 317 28 0 2 X 3 zk P
POTP1 Pěstování okopanin a olejnin prof. Jůzl 219 56 2 2 X 5 zk P
PZR Pěstování zrnin doc. Cerkal 219 56 2 2 X 5 zk P
PRAXB Praxe bakalářská - 2 týdny prof. Jarošová 291 0 0 0 X 2 záp P
KRAIN Krajinné inženýrství Ing. K. Dufková 215 56 2 2 X 5 zk P
OOS Odrůdy, osivo a sadba Ing. Smutná 219 56 2 2 X 5 zk P
EKO Podniková ekonomika prof. Živělová 311 56 2 2 X 5 zk P
VKHZ Výživa a krmení hospodářských zvířat doc. Veselý 222 56 2 2 X 6 zk P
ZEL Zelinářství Ing. Dokoupil 554 56 2 2 X 5 zk P
BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P
HERB Herbologie Ing. Winkler 217 42 2 1 X 4 zk P
OCHRR Ochrana rostlin prof. Pokorný 219 56 2 2 X 5 zk P
PIC Pícninářství doc. Hejduk 222 56 2 2 X 5 zk P
RPSD Rozvoj psychosociálních dovedností doc. Linhartová 711 42 1 2 X 2 záp P
ZRP1 Zpracování rostlinných produktů 1 Ing. Šottníková 234 56 2 2 X 5 zk P

Povinně volitelné předměty celého studijního plánu:

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

CAOS Chemie anorganická a organická - seminář doc. Adam 239 28 0 2 X 2 záp PV
MTS Matematika - seminář RNDr. Stará 412 28 0 2 X 2 záp PV
EKOL Ekologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 5 zk PV
MM Mikroskopické metody Ing. Kalousek 211 56 1 3 X 5 zk PV
AGRT Agroturistika Ing. Mikule 235 42 2 1 X 4 zk PV
MRKT1 Marketing 1 doc. Turčínková 115 42 2 1 X 4 zk PV
EKZ Ekologické zemědělství Ing. Dryšlová 217 56 2 2 X 5 zk PV
OVOVI Ovocnictví a vinohradnictví doc. Salaš 554 56 2 2 X 6 zk PV
OCHZP Ochrana životního prostředí doc. Kotovicová 215 56 2 2 X 5 zk PV
PLAKR Pěstování LAKR Ing. Pluháčková 219 56 2 2 X 5 zk PV

Podmínky absolvování:

všechny předměty povinné, 2 předměty povinně volitelné, 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:

Obhajoba bakalářské práce

Zkouška ze 2 předmětů 

1 předmět povinný
SZ-RVYRI Rostlinná výroba I

1 předmět povinně volitelný
SZ-OCHRR Ochrana rostlin
SZ-PEMRK Podniková ekonomika a marketing
SZ-VHR Výživa a hnojení rostlin

semestr

semestr

 



15 

Bakalářský studijní program: Agrobiologie

Studijní obor: Molekulární biologie a biotechnologie, B-AGB-MBB

Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: doc. Ing. Tomáš Urban, Ph.D.

Kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

AHIZ-VS Anatomie a histologie zvířat 1 prof. Sládek 223 56 2 2 X 6 zk P
AMOR Anatomie a morfologie rostlin prof. Havel 211 56 2 2 X 6 zk P
AVTZ1 Aplikace výpočet. techniky v zemědělství 1 doc. Cerkal 219 42 2 2 X 3 záp P
CAO-C Chemie anorganická a organická - CV doc. Adam 239 28 0 2 X 2 záp P
CAO-P Chemie anorganická a organická - P doc. Hrdlička 239 28 2 0 X 4 zk P
CAOS Chemie anorganická a organická - seminář doc. Adam 239 28 0 2 X 2 záp P
ZOOL Zoologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 6 zk P
CBI-C Biochemie - CV prof. Kizek 239 28 0 2 X 2 záp P
CBI-P Biochemie - P doc. Zehnálek 239 28 2 0 X 4 zk P
FYHZ Fyziologie hospodářských zvířat Ing. Pavlík 223 56 2 2 X 5 zk P
OBGEN Obecná genetika prof. Knoll 223 56 2 2 X 5 zk P
SVJAZ1 Světový jazyk 1 ÚJKS 317 28 0 2 X 1 záp P
SYB Systematická botanika doc. Babula 211 56 2 2 X 5 zk P
ZVMT Základy vyšší matematiky RNDr. Stará 412 42 1 2 X 4 zk P
FYR1 Fyziologie rostlin I Ing. Klemš 211 70 2 3 X 7 zk P
MM Mikroskopické metody Ing. Kalousek 211 56 1 3 X 5 zk P
MOB Molekulární biologie prof. Brzobohatý 225 56 3 2 X 6 zk P
SVJAZ2 Světový jazyk 2 ÚJKS 317 28 0 2 X 2 zk P
CBIM Biochemické metody speciální prof. Kizek 239 56 1 3 X 6 zk P
MMBP Metody molekulární biologie proteinů prof. Brzobohatý 225 70 2 3 X 6 zk P
MEMOG Metody molekulární genetiky prof. Knoll 223 70 2 3 X 6 zk P
Otxxx Odborný jazyk - Zem (AJ) ÚJKS 317 28 0 2 X 3 zk P
PRAXB Praxe bakalářská - 2 týdny prof. Jarošová 291 0 0 0 X 2 záp P
UBIF Úvod do bioinformatiky doc. Urban 223 42 1 2 X 4 zk P
AGER Aplikovaná genetika rostlin Ing. Vyhnánek 211 42 2 1 X 4 zk P
AGEZ Aplikovaná genetika zvířat doc. Urban 223 42 2 1 X 4 zk P
ODSF1 Odborný seminář I prof. Havel 211 28 0 2 X 2 záp P
RNAT RNA technologie prof. Brzobohatý 225 56 2 2 X 5 zk P
STZPD Statistické zpracování dat doc. Adamec 113 42 1 2 X 4 zk P
ZAGEP Základy genomiky a proteomiky prof. Brzobohatý 225 56 2 2 X 5 zk P
BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P
CAT Cytologie prof. Havel 211 56 2 2 X 6 zk P
GEDI Genetická diverzita Ing. Hanáček 211 42 2 2 X 5 zk P
ODSF2 Odborný seminář II prof. Havel 211 28 0 2 X 2 záp P

Povinně volitelné předměty celého studijního plánu:

předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

MTS Matematika - seminář RNDr. Stará 412 28 0 2 X 2 záp PV
CMA Metody chemických analýz Mgr. Burešová 239 56 1 3 X 5 zk PV
OCHZP Ochrana životního prostředí doc. Kotovicová 215 56 2 2 X 5 zk PV
CHZ-AE Chov hospodářských zvířat 1 prof. Máchal 235 56 2 2 X 5 zk PV
EKO Podniková ekonomika prof. Živělová 311 56 2 2 X 5 zk PV
RBIM Radiobiologie a izotopové metody prof. Pöschl 225 42 1 2 X 4 zk PV
ROEX Rostlinné explantáty Ing. Vlašínová 211 42 1 2 X 4 zk PV
GECL Genetika člověka prof. Knoll 223 42 2 2 X 5 zk PV
MTZP Metodologie závěrečných prací prof. Havel 211 28 0 2 X 2 záp PV
PRO1 Pěstování rostlin 1 doc. Cerkal 219 56 2 2 X 6 zk PV
ZEMI Zemědělská mikrobiologie Ing. Záhora 221 56 2 2 X 6 zk PV
GIRI Genetické inženýrství prof. Havel 211 56 2 2 X 6 zk PV
SLR1 Šlechtění rostlin 1 Ing. Smutná 219 56 2 2 X 6 zk PV
OCHRR Ochrana rostlin prof. Pokorný 219 56 2 2 X 5 zk PV
RPSD Rozvoj psychosociálních dovedností doc. Linhartová 711 42 1 2 X 2 záp PV
SLHZ1 Šlechtitelské programy hosp. zvířat prof. Máchal 235 56 2 2 X 6 zk PV

Podmínky absolvování:

Všechny předměty povinné a volitelné do celkového počtu min. 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:

Obhajoba bakalářské práce

Zkouška ze 3 předmětů

2 předměty povinné 1 předmět povinně volitelný

SZ-GEN Genetika SZ-CBI Biochemie

SZ-MOBI Molekulární biologie     SZ-AFYR Anatomie a fyziologie rostlin
    SZ-AFYZ Anatomie a fyziologie zvířat

semestr

semestr

 



16 

Program Agrobiologie, obor Všeobecné zemědělství B-AGB-VS 

Bakalářský studijní program: Agrobiologie

Studijní obor: Všeobecné zemědělství, B-AGB-VS

Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: doc. Ing. Jiří Skládanka, Ph.D.

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

AHIZ-VS Anatomie a histologie zvířat 1 prof. Sládek 223 56 2 2 X 6 zk P
AMOR Anatomie a morfologie rostlin prof. Havel 211 56 2 2 X 6 zk P
AVTZ1 Aplikace výpočet. techniky v zemědělství 1 doc. Cerkal 219 42 1 2 X 3 záp P
CAO-C Chemie anorganická a organická - CV doc. Adam 239 28 0 2 X 2 záp P
CAO-P Chemie anorganická a organická - P doc. Hrdlička 239 28 2 0 X 4 zk P
ZOOL Zoologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 6 zk P
CBI-C Biochemie - CV prof. Kizek 239 28 0 2 X 2 záp P
CBI-P Biochemie - P doc. Zehnálek 239 28 2 0 X 4 zk P
BIOKL Bioklimatologie prof. Žalud 217 42 2 1 X 4 zk P
PUDZ1 Půdoznalství 1 Ing. Jandák 221 84 3 3 X 8 zk P
SVJAZ1 Světový jazyk 1 ÚJKS 317 28 0 2 X 1 záp P
SYB Systematická botanika doc. Babula 211 56 2 2 X 5 zk P
ZVMT Základy vyšší matematiky RNDr. Stará 412 42 1 2 X 4 zk P
FYHZ Fyziologie hospodářských zvířat Ing. Pavlík 223 56 2 2 X 5 zk P
FYR1 Fyziologie rostlin 1 Ing. Klemš 211 70 2 3 X 7 zk P
MPP Metodologie výzkumu Ing. Smutná 219 56 2 2 X 5 zk P
EKO Podniková ekonomika prof. Živělová 311 56 2 2 X 5 zk P
SVJAZ2 Světový jazyk 2 ÚJKS 317 28 0 2 X 2 zk P
ZEMI Zemědělská mikrobiologie Ing. Záhora 221 56 2 2 X 6 zk P
MECHRV1 Mechanizace rostlinné výroby I doc. Červinka 227 56 2 2 X 5 zk P
MEZV Mechanizace živočišné výroby I doc. Fryč 227 70 2 3 X 7 zk P
OPR Obecná produkce rostlinná prof. Křen 217 56 2 2 X 5 zk P
OTxxx Odborný jazyk - Zem (A,N) ÚJKS 317 28 0 2 X 3 zk P
OCHZP Ochrana životního prostředí doc. Kotovicová 215 56 2 2 X 5 zk P
PRAXB Praxe bakalářská - 2 týdny prof. Jarošová 291 0 0 0 X 2 záp P
AGCVZ Agrochemie a výživa rostlin doc. Ryant 221 56 2 2 X 6 zk P
OZOOT1 Obecná zootechnika 1 doc. Filipčík 235 56 2 2 X 5 zk P
OOS Odrůdy, osivo a sadba Ing. Smutná 219 56 2 2 X 5 zk P
REHZ1 Reprodukce hospodářských zvířat 1 prof. Máchal 235 56 2 2 X 6 zk P
BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P
CHZ-F4 Chov hospodářských zvířat 4 prof. Chládek 235 56 2 2 X 5 zk P
OCHRR Ochrana rostlin prof. Pokorný 219 56 2 2 X 5 zk P
PRO2 Pěstování rostlin 2 doc. Cerkal 219 56 2 2 X 6 zk P
PIC Pícninářství doc. Hejduk 222 56 2 2 X 5 zk P
RPSD Rozvoj psychosociálních dovedností doc. Linhartová 711 42 1 2 X 2 záp P
VZNK Výživa zvířat a nauka o krmivech prof. Doležal 222 56 2 2 X 6 zk P

Povinně volitelné předměty celého studijního plánu:

kód předmět garant ústavhod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

CAOS Chemie anorganická a organická - seminář doc. Adam 239 28 0 2 X 2 záp PV
GENF Genetika F Ing. Vyhnánek 211 56 2 2 X 5 zk PV
MTS Matematika - seminář RNDr. Stará 412 28 0 2 X 2 záp PV
EKOL Ekologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 5 zk PV
HERB Herbologie Ing. Winkler 217 42 2 1 X 4 zk PV
ZAHRD Zahradnictví doc. Salaš 554 56 2 2 X 5 zk PV

Podmínky absolvování:

všechny předměty povinné, 1 předmět povinně volitelný, 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:

Obhajoba bakalářské práce 1 předmět povinně volitelný

Zkouška ze 2 předmětů     SZ-OCHZP Ochrana životního prostředí

1 předmět povinný     SZ-PEK Podniková ekonomika
SZ-ZPR Zemědělská produkce     SZ-MERZV Mechanizace RV a ŽV

semestr

semestr

 



17 

Program Agrobiology, obor General Agriculture B-AGB-GA 

Bakalářský studijní program: Rostlinolékařství

Studijní obor: Rostlinolékařství, B-RL-RL

Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D.
 

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

AMOR Anatomie a morfologie rostlin prof. Havel 211 56 2 2 X 6 zk P
AVTZ1 Aplikace výpočetní techniky v zemědělství 1 doc. Cerkal 219 42 1 2 X 3 záp P
CAO-C Chemie anorganická a organická - CV doc. Adam 239 28 0 2 X 2 záp P
CAO-P Chemie anorganická a organická - P doc. Hrdlička 239 28 2 0 X 4 zk P
ZOOL Zoologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 6 zk P
CBI-C Biochemie - CV prof. Kizek 239 28 0 2 X 2 záp P
CBI-P Biochemie - P doc. Zehnálek 239 28 2 0 X 4 zk P
BIOKL Bioklimatologie prof. Žalud 217 42 2 1 X 4 zk P
GENF Genetika F Ing. Vyhnánek 211 56 2 2 X 5 zk P
PUDZ1 Půdoznalství 1 Ing. Jandák 221 84 3 3 X 8 zk P
SVJAZ1 Světový jazyk 1 ÚJKS 317 28 0 2 X 1 záp P
SYB Systematická botanika doc. Babula 211 56 2 2 X 5 zk P
ZVMT Základy vyšší matematiky RNDr. Stará 412 42 1 2 X 4 zk P
AGCVZ Agrochemie a výživa rostlin doc. Ryant 221 56 2 2 X 6 zk P
FYR1 Fyziologie rostlin 1 Ing. Klemš 211 70 2 3 X 7 zk P
MPP Metodologie výzkumu Ing. Smutná 219 56 2 2 X 5 zk P
EKO Podniková ekonomika prof. Živělová 311 56 2 2 X 5 zk P
SVJAZ2 Světový jazyk 2 ÚJKS 317 28 0 2 X 2 zk P
ZEMI Zemědělská mikrobiologie Ing. Záhora 221 56 2 2 X 6 zk P
MECHRV1 Mechanizace rostlinné výroby I doc. Červinka 227 56 2 2 X 5 zk P
OPR Obecná produkce rostlinná prof. Křen 217 56 2 2 X 5 zk P
OTxxx Odborný jazyk - Zem (A,N) ÚJKS 317 28 0 2 X 3 zk P
POTP1 Pěstování okopanin a olejnin prof. Jůzl 219 56 2 2 X 5 zk P
PZR Pěstování zrnin doc. Cerkal 219 56 2 2 X 5 zk P
PIC Pícninářství doc. Hejduk 222 56 2 2 X 5 zk P
PRAXB Praxe bakalářská - 2 týdny prof. Jarošová 291 0 0 0 X 2 záp P
OFPAT Obecná fytopatologie prof. Pokorný 219 56 2 2 X 5 zk P
OZP Ochrana zahradních plodin doc. Šafránková 219 56 2 2 X 5 zk P
OVOVI Ovocnictví a vinohradnictví doc. Salaš 554 56 2 2 X 6 zk P
RLENT Rostlinolékařská entomologie doc. Šefrová 219 56 2 2 X 5 zk P
ZEL Zelinářství Ing. Dokoupil 554 56 2 2 X 5 zk P
BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P
DIME Diagnostické metody prof. Pokorný 219 56 2 2 X 5 zk P
FYFATE Fytofarmacie a aplikační technika doc. Šafránková 219 56 2 2 X 5 zk P
HERB Herbologie Ing. Winkler 217 42 2 1 X 4 zk P
CHPP Choroby polních plodin prof. Pokorný 219 56 2 2 X 5 zk P
SPPL Škůdci polních plodin doc. Šefrová 219 56 2 2 X 5 zk P

Povinně volitelné předměty celého studijního plánu:

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

CAOS Chemie anorganická a organická - seminář doc. Adam 239 28 0 2 X 2 záp PV
MTS Matematika - seminář RNDr. Stará 412 28 0 2 X 2 záp PV
MM Mikroskopické metody Ing. Kalousek 211 56 1 3 X 5 zk PV
EKOL Ekologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 5 zk PV
OCHZP Ochrana životního prostředí doc. Kotovicová 215 56 2 2 X 5 zk PV
RPSD Rozvoj psychosociálních dovedností doc. Linhartová 711 42 1 2 X 2 záp PV

Podmínky absolvování:

všechny předměty povinné, 1 předmět povinně volitelný, 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:

Obhajoba bakalářské práce
Zkouška ze 2 předmětů 1 předmět povinně volitelný

1 předmět povinný         SZ-PPP Pěstování polních plodin

SZ-OPZP Ochrana polních a zahradních plodin         SZ-VHR Výživa a hnojení rostlin

semestr

semestr

 



18 

Program Rostlinolékařství, obor Rostlinolékařství B-RL-RL 

Bakalářský studijní program: Technologie odpadů

Studijní obor: Odpadové hospodářství, B-TO-OH

Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: doc. RNDr. Jana Kotovicová, Ph.D.

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

BIOL Biologie doc. Borkovcová 224 56 2 2 X 6 zk P
CAA-C Chemie anorganická a analytická - CV Ing. Jančářová 239 28 0 2 X 2 záp P
CAA-P Chemie anorganická a analytická - P prof. Klejdus 239 28 2 0 X 4 zk P
MT Matematika Mgr. Hasil 412 56 2 2 X 6 zk P
ZETE Zemědělské techniky doc. Fryč 227 56 2 2 X 5 zk P
FYZ1 Fyzika I doc. Bartoň 228 56 2 2 X 6 zk P
COR-C Chemie organická - CV doc. Hrdlička 239 28 0 2 X 2 záp P
COR-P Chemie organická - P doc. Hrdlička 239 28 2 0 X 4 zk P
STZPD Statistické zpracování dat doc. Adamec 113 42 1 2 X 4 zk P
SVJAZ1 Světový jazyk 1 ÚJKS 317 28 0 2 X 1 záp P
VMT Vyšší matematika RNDr. Navrátil 412 56 2 2 X 6 zk P
ZAS Základy strojnictví doc. Filípek 228 56 2 2 X 6 zk P
CBIOH-C Biochemie v OH - CV doc. Kizek 239 28 0 2 X 2 záp P
CBIOH-P Biochemie v OH - P doc. Zehnálek 239 28 2 0 X 4 zk P
FYZ2 Fyzika II doc. Bartoň 228 56 2 2 X 6 zk P
SVJAZ2 Světový jazyk 2 ÚJKS 317 28 0 2 X 2 zk P
TRM Termomechanika prof. Mareček 227 56 2 2 X 6 zk P
ISOH Informační systémy v OH Ing. Kukla 227 56 2 2 X 6 zk P
LOH Legislativa OH prof. Mareček 227 84 3 3 X 8 zk P
METE Mechanika tekutin prof. Mareček 227 56 2 2 X 6 zk P
MRTOH Měření a řízení technologií OH Ing. Kukla 227 56 2 2 X 5 zk P
MIKRB Mikrobiologie Ing. Záhora 221 56 2 2 X 6 zk P
OTxxx Odborný jazyk - OH (A,N) ÚJKS 317 28 0 2 X 3 zk P
PRAXB Praxe bakalářská - 2 týdny prof. Jarošová 291 0 0 0 X 2 záp P
KOMOS1Komunální odpady a skládkování 1 Ing. Stejskal 215 56 2 2 X 6 zk P
EKO Podniková ekonomika prof. Živělová 311 56 2 2 X 5 zk P
SOH Stavby pro OH Ing. Junga 227 56 2 2 X 5 zk P
TRZO1 Termické zpracování odpadů 1 Ing. Los 227 56 2 2 X 5 zk P
BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P
BZOD1 Biologické zpracování odpadů I prof. Lošák 221 56 2 2 X 6 zk P
CCOV1 Čištění a čistírny odpadních vod 1 Ing. Vítěz 227 70 2 3 X 7 zk P
MOH1 Manipulace v OH 1 doc. Fryč 227 42 2 1 X 4 zk P
RPSD Rozvoj psychosociálních dovedností doc. Linhartová 711 42 1 2 X 2 záp P

Povinně volitelné předměty celého studijního plánu:

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

ESCHZ Ekologické systémy chovu zvířat prof. Čechová 235 56 2 2 X 5 zk PV
PUDZ Půdoznalství doc. Pospíšilová 221 56 2 2 X 6 zk PV
VYPT Výpočetní technika doc. Motyčka 116 56 2 2 X 4 záp PV
ZABU Zařízení budov doc. Fryč 227 56 2 2 X 5 zk PV
OCHPR1 Ochrana přírody a krajiny 1 Ing. Středová 215 56 2 2 X 6 zk PV
SKTOH Servis a komerce v OH doc. Filípek 228 56 2 2 X 5 zk PV
MANOH Management OH doc. Kotovicová 215 56 2 2 X 5 zk PV
TEZN3 Technické znalectví 3 prof. Mareček 227 56 2 2 X 5 zk PV

Podmínky absolvování:

všechny předměty povinné, 3 předměty povinně volitelné, 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:

Obhajoba bakalářské práce
Zkouška ze 2 předmětů 1 předmět povinně volitelný

1 předmět povinný          SZ-TZOH Technologická zařízení pro odpadové hospodářství

SZ-BKO Biologické základy a komunální odpady          SZ-TEZP Technologie energetického zpracování odpadů

semestr

semestr

 



19 

Program Technologie odpadů, obor Odpadové hospodářství B-TO-OH 

Bakalářský studijní program: Chemie a technologie potravin

Studijní obor: Technologie potravin, B-TP-TP

Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: prof. Ing. Květoslava Šustová, Ph.D.

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

AFYR Anatomie a fyziologie rostlin prof. Havel 211 56 2 2 X 6 zk P
CAAS Chemie anorganická a analytická - seminář Ing. Jančářová 239 28 0 2 X 1 záp P
CAA-TC Chemie anorganická a analytická - TP - CV Ing. Jančářová 239 28 0 2 X 2 záp P
CAA-TP Chemie anorganická a analytická - TP - P prof. Klejdus 239 28 2 0 X 4 zk P
MT Matematika Mgr. Hasil 412 56 2 2 X 6 zk P
MFYHZ Morfologie a fyziologie hospodářských zvířat Ing. Sláma 223 56 2 2 X 6 zk P
PVR-TP Pěstování a výživa rostlin prof. Jůzl 219 84 3 3 X 8 zk P
FYZ Fyzika doc. Křivánek 228 56 2 2 X 6 zk P
COR-C Chemie organická - CV doc. Hrdlička 239 28 0 2 X 2 záp P
COR-P Chemie organická - P doc. Hrdlička 239 28 2 0 X 4 zk P
COS Chemie organická - seminář doc. Hrdlička 239 28 0 2 X 1 záp P
CHZ-TP Chov hospodářských zvířat 3 doc. Filipčík 235 84 3 3 X 8 zk P
POMI1 Potravinářská mikrobiologie I Ing. Kalhotka 221 56 2 2 X 6 zk P
SVJAZ1 Světový jazyk 1 ÚJKS 317 28 0 2 X 1 záp P
CBIZ-C Biochemie v TP - CV prof. Klejdus 239 28 0 2 X 2 záp P
CBIZ-P Biochemie v TP - P prof. Klejdus 239 28 2 0 X 4 zk P
HOZP Hodnocení zemědělských produktů doc. Kučerová 234 56 2 2 X 6 zk P
CPO-C Chemie potravin - CV prof. Dočekalová 239 28 0 2 X 2 záp P
CPO-P Chemie potravin - P prof. Dočekalová 239 42 2 0 X 4 zk P
EKO Podniková ekonomika prof. Živělová 311 56 2 2 X 5 zk P
SVJAZ2 Světový jazyk 2 ÚJKS 317 28 0 2 X 2 zk P
TEMA Technologie masa prof. Jarošová 234 70 2 3 X 7 zk P
KONZP1 Konzervace potravin prof. Jarošová 234 42 2 1 X 4 zk P
LAKT Laktologie prof. Šustová 234 56 2 2 X 5 zk P
OTxxx Odborný jazyk - TP (A,N) ÚJKS 317 28 0 2 X 3 zk P
PRAXB Praxe bakalářská - 2 týdny prof. Jarošová 291 0 0 0 X 2 záp P
TECCE Technologie cereálií doc. Kučerová 234 56 2 2 X 6 zk P
TEKP Technologie kvasného průmyslu doc. Hřivna 234 56 2 2 X 6 zk P
MLTE Mlékárenské technologie prof. Šustová 234 56 2 2 X 6 zk P
OHYGP Obecná hygiena potravin MVDr. Cwiková 234 56 2 2 X 6 zk P
TEDP Technologie drůbežářského průmyslu prof. Simeonovová 234 56 2 2 X 6 zk P
TESA Technologie sacharidů doc. Hřivna 234 56 2 2 X 6 zk P
BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P
POTLE1 Potravinářská legislativa 1 MVDr. Cwiková 234 56 2 2 X 6 zk P
RPSD Rozvoj psychosociálních dovedností doc. Linhartová 711 42 1 2 X 2 záp P
TETU Technologie tuků Ing. Gregor 234 56 2 2 X 5 zk P

Povinně volitelné předměty celého studijního plánu:

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

PLAKR Pěstování LAKR Ing. Pluháčková 219 56 2 2 X 5 zk PV
PEOZ Pěstování ovoce a zeleniny doc. Salaš 554 56 2 2 X 6 zk PV
PZD Aplikace výpočetní techniky doc. Bartoň 228 56 2 2 X 4 záp PV
JZRY Jakost a zpracování ryb prof. Jarošová 234 56 2 2 X 6 zk PV
PEZP Péče o životní prostředí Mgr. Vaverková 215 56 2 2 X 5 zk PV
TVCP Včelí produkty doc. Přidal 224 56 2 2 X 6 zk PV
VINR Vinařství Ing. Baroň 556 42 2 1 X 4 zk PV
SZP Skladování a zpracování ovoce a zeleniny prof. Goliáš 555 56 2 2 X 5 zk PV
SYR Sýrařství prof. Šustová 234 56 2 2 X 5 zk PV
ZHPCT Zoohygiena a prevence chorob doc. Havlíček 223 56 2 2 X 5 zk PV

Podmínky absolvování:

všechny předměty povinné, 2 předměty povinně volitelné, 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:

Obhajoba bakalářské práce
Zkouška ze 2 předmětů 1 předmět povinně volitelný

1 předmět povinný           SZ-HYP Hygiena potravin

SZ-TEPO Technologie potravin           SZ-CHP Chemie  potravin

          SZ-MIKRBI Mikrobiologie I

         SZ-PLEG Potravinářská legislativa

semestr

semestr

 



20 

Program Chemie a technologie potravin, obor Technologie potravin B-TP-TP 

Bakalářský studijní program: Zemědělské inženýrství

Studijní obor: Agrobyznys, B-ZEI-ABY

Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: doc. Ing. Martin Fajman, Ph.D.

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ

1 2 3 4 5 6

CHZ-OH Chov hospodářských zvířat prof. Kuchtík 235 42 2 1 X 4 zk P

MT Matematika Mgr. Hasil 412 56 2 2 X 6 zk P

PEVR Pedologie a výživa rostlin doc. Ryant 221 56 2 2 X 5 zk P

RUSO Rurální sociologie doc. Vaishar 215 56 2 2 X 5 zk P

UEAS Úvod do ekonomiky agrárního sektoru prof. Bečvářová 311 56 2 2 X 6 zk P

DMEP Doprava a mobilní energetické prostředky prof. Bauer 228 56 2 2 X 5 zk P

OCHPR1 Ochrana přírody a krajiny 1 Ing. Středová 215 56 2 2 X 6 zk P

PRA Právo JUDr. Zapletalová 117 42 2 1 X 4 zk P

PROR Produkce rostlin doc. Cerkal 219 56 2 2 X 5 zk P

SVJAZ1 Světový jazyk 1 ÚJKS 317 28 0 2 X 1 záp P

UDPR Účetní a daňová propedeutika Ing. Andrlík 114 56 4 0 X 5 zk P

VYPT Výpočetní technika doc. Motyčka 116 56 2 2 X 4 záp. P

FIPS Finanční produkty a služby Ing. Toman 118 56 2 2 X 5 zk P

EKO Podniková ekonomika prof. Živělová 311 56 2 2 X 5 zk P

PCHZ Prevence chorob zvířat doc. Havlíček 223 56 2 2 X 5 zk P

STZPD Statistické zpracování dat doc. Adamec 113 42 1 2 X 4 zk P

SVJAZ2 Světový jazyk 2 ÚJKS 317 28 0 2 X 2 zk P

TPZZP Technika pro zemědělství a zpracovatelský průmysl doc. Fryč 227 56 2 2 X 5 zk P

INAGB Informatika v agrobyznysu doc. Rybička 116 56 2 2 X 5 zk P

MRKTPC Marketing v podnikatelské činnosti prof. Stávková 115 56 2 2 X 5 zk P

OTxxx Odborný jazyk - Zem (A,N) ÚJKS 317 28 0 2 X 3 zk P

PICVK Pícninářství a výroba krmiv doc. Skládanka 222 56 2 2 X 5 zk P

PRAXB Praxe bakalářská - 2 týdny prof. Jarošová 291 0 0 0 X 2 záp P

PSCHZ Produkční systémy v chovech HZ prof. Chládek 235 56 2 2 X 6 zk P

PSRV Produkční systémy v RV prof. Křen 217 56 2 2 X 6 zk P

GENMOZ Geneticky modifikované organismy v zemědělství prof. Havel 211 28 2 0 X 3 zk P

MAN Management doc. Žufan 112 56 2 2 X 6 zk P

PRAPO Právo v podnikání JUDr. Salachová 117 42 2 1 X 4 zk P

ZRP Zpracování rostlinných produktů Ing. Šottníková 234 56 2 2 X 5 zk P

ZZVP1 Zpracování živočišných produktů 1 prof. Simeonovová 234 56 2 2 X 5 zk P

BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P

EPEAS Ekonomika a politika evropského agrárního sektoru prof. Bečvářová 311 56 2 2 X 6 zk P

EKZPZ Ekonomika ŽP a přírodních zdrojů Ing. Miškolci 311 56 2 2 X 5 zk P

KHJP Kvalita, hygiena a jakost potravin prof. Jarošová 234 28 2 0 X 3 zk P

OCHRR Ochrana rostlin prof. Pokorný 219 56 2 2 X 5 zk P

Podmínky absolvování:

všechny předměty povinné, 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:

Obhajoba bakalářské práce

Zkouška ze 3 předmětů 

2 předměty povinné
SZ-EPAG Ekonomika podniků v agrárním sektoru
SZ-SYZV Systémy zemědělské výroby

1 předmět povinně volitelný

SZ-PRA Právo v podnikání
SZ-ZZEP Zpracování zemědělských produktů

semestr

 



21 

Program Zemědělské inženýrství, obor  

Bakalářský studijní program: Zootechnika
Studijní obor: Zootechnika, B-ZOO-ZO
Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: prof. Ing. Gustav Chládek, CSc.

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

AHIZ Anatomie a histologie zvířat prof. Sládek 223 98 4 3 X 8 zk P
AVTZ Aplikace výpočetní techniky v zemědělství doc. Cerkal 219 56 1 2 X 4 záp P
CAO-C Chemie anorganická a organická - CV doc. V. Adam 239 28 0 2 X 2 záp P
CAO-P Chemie anorganická a organická - P doc. Hrdlička 239 28 2 0 X 4 zk P
ZEMIZO Zemědělská mikrobiologie ZOO Ing. Záhora 221 56 2 2 X 6 zk P
ZOOL Zoologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 6 zk P
CBI-C Biochemie - CV prof. Kizek 239 28 0 2 X 2 záp P
CBI-P Biochemie - P doc. Zehnálek 239 28 2 0 X 4 zk P
GENZ Genetika Z prof. Knoll 223 56 2 2 X 5 zk P
OZOOT Obecná zootechnika doc. Filipčík 235 70 2 3 X 7 zk P
OCHZP Ochrana životního prostředí doc. Kotovicová 215 56 2 2 X 5 zk P
SVJAZ1 Světový jazyk 1 ÚJKS 317 28 0 2 X 1 záp P
PRO1 Pěstování rostlin 1 doc. Cerkal 219 56 2 2 X 6 zk P
ETHZ Etologie hospodářských zvířat doc. Filipčík 235 56 2 2 X 4 zk P
FYZV Fyziologie zvířat Ing. Pavlík 223 112 4 4 X 11 zk P
EKO Podniková ekonomika prof. Živělová 311 56 2 2 X 5 zk P
REHZ Reprodukce hospodářských zvířat prof. Máchal 235 70 2 3 X 7 zk P
SVJAZ2 Světový jazyk 2 ÚJKS 317 28 0 2 X 2 zk P
MRKT1 Marketing 1 doc. Turčínková 115 42 2 1 X 4 zk P
MEZV Mechanizace živočišné výroby I doc. Fryč 227 70 2 3 X 7 zk P
Otxxx Odborný jazyk - Zem (AJ) ÚJKS 317 28 0 2 X 3 zk P
PIC Pícninářství doc. Hejduk 222 56 2 2 X 5 zk P
PRAXB Praxe bakalářská - 2 týdny prof. Jarošová 291 0 0 0 X 2 záp P
VZNK Výživa zvířat a nauka o krmivech prof. Doležal 222 56 2 2 X 6 zk P
CHDR Chov drůbeže doc. Lichovníková 235 70 2 3 X 7 zk P
CHPR Chov prasat prof. Čechová 235 56 2 2 X 6 zk P
CHSK Chov skotu prof. Chládek 235 84 2 4 X 8 zk P
TKHZ Technika krmení hospodářských zvířat doc. Veselý 222 56 2 2 X 5 zk P
ZS Zemědělské stavby Ing. Junga 227 56 2 2 X 5 zk P
BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P
INET Inseminace a embryotransfer prof. Máchal 235 84 2 4 X 7 zk P
ZHPCT Zoohygiena a prevence chorob doc. Havlíček 223 56 2 2 X 5 zk P
ZZVP Zpracování živočišných produktů prof. Simeonovová 234 84 3 3 X 8 zk P

Povinně volitelné předměty celého studijního plánu:
kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ

1 2 3 4 5 6

MT Matematika Mgr. Hasil 412 56 2 2 X 6 zk PV
STZPD Statistické zpracování dat doc. Adamec 113 42 1 2 X 4 zk PV
KYN Kynologie Ing. Hošek 235 56 2 2 X 5 zk PV
RRH Rybářské hospodaření prof. Mareš 224 42 2 1 X 5 zk PV
RPSD Rozvoj psychosociálních dovedností doc.Linhartová 711 42 1 2 X 2 záp PV

Podmínky absolvování:
všechny předměty povinné, 1 předmět povinně volitelný, 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:
Obhajoba bakalářské práce
Zkouška ze 2 předmětů 

1 předmět povinný
SZ-CHZV Chov zvířat

1 předmět povinně volitelný

SZ-PEMRK Podniková ekonomika a marketing
SZ-MEZV Mechanizace živočišné výroby
SZ-REHZ Reprodukce hospodářských zvířat
SZ-VKHZI Výživa a krmení hospodářských zvířat I

semestr

semestr



22 

Program Zootechnika, obor Zootechnika B-ZOO-ZO 

Bakalářský studijní program: Zemědělská specializace

Studijní obor: Agroekologie, B-ZS-AE

Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: doc. Ing. Dr. Milada Šťastná

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

GEOL Geologie Mgr. Bajer 413 56 2 2 X 6 zk P
CHE-C Chemie - CV doc. Pospíchal 239 28 0 2 X 2 záp P
CHE-P Chemie - P doc. Pospíchal 239 28 2 0 X 4 zk P
MT Matematika Mgr. Hasil 412 56 2 2 X 6 zk P
ZPR Základy projektování Ing. Mašíček 215 84 2 4 X 8 zk P
ZOOL Zoologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 6 zk P
ENVIR Environmentalistika Ing. Středová 215 56 2 2 X 6 zk P
HYDH1 Hydrologie a hydraulika 1 Ing. Oppeltová 215 56 2 2 X 6 zk P
PUDZ2 Půdoznalství 2 Ing. Jandák 221 56 2 2 X 6 zk P
SVJAZ1 Světový jazyk 1 ÚJKS 317 28 0 2 X 1 záp P
SYB Systematická botanika doc. Babula 211 56 2 2 X 5 zk P
AFYR Anatomie a fyziologie rostlin prof. Havel 211 56 2 2 X 6 zk P
DENDR Dendrologie doc. Úradníček 414 56 2 2 X 6 zk P
MALVT1 Malé vodní toky I Ing. Hubačíková 215 56 2 2 X 6 zk P
SOPSY Rurální sociologie doc. Vaishar 215 42 2 1 X 4 zk P
SVJAZ2 Světový jazyk 2 ÚJKS 317 28 0 2 X 2 zk P
EKOL Ekologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 5 zk P
FYC Fytocenologie Ing. Jiroušek 211 56 2 2 X 6 zk P
MIPR Mikrobiologie prostředí Ing. Záhora 221 56 2 2 X 6 zk P
OTxxx Odborný jazyk - AE (A,N) ÚJKS 317 28 0 2 X 3 zk P
PRAXB Praxe bakalářská - 2 týdny prof. Jarošová 291 0 0 0 X 2 záp P
PROOP Protierozní ochrana půdy Ing. K. Dufková 215 56 2 2 X 6 zk P
ZRPR Základy rostlinné produkce doc. Cerkal 219 56 2 2 X 5 zk P
KARTG Kartografie Ing. Ždímal 215 56 2 2 X 6 zk P
ODPHO Odpadové hospodářství doc. Kotovicová 215 56 2 2 X 6 zk P
OCHPR1 Ochrana přírody a krajiny 1 Ing. Středová 215 56 2 2 X 6 zk P
PRZPR Právo životního prostředí Judr Knotek 215 42 2 1 X 4 zk P
ZAKKI Základy krajinného inženýrství Ing. K. Dufková 215 70 2 3 X 7 zk P
BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P
KRAUZ Krajinné a územní plánování Mgr. Vavrouchová 215 56 2 2 X 6 zk P
POPRO Počítačové projektování Ing. Ždímal 215 56 1 3 X 5 zk P
POZUP Pozemkové úpravy prof. Toman 215 56 2 2 X 6 zk P
RPSD Rozvoj psychosociálních dovedností doc. Linhartová 711 42 1 2 X 2 záp P

Povinně volitelné předměty celého studijního plánu:
kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ

1 2 3 4 5 6

OAV Opylování a včelaření doc. Přidal 224 56 2 2 X 5 zk PV
RHAR Hydrobiologie a rybářství prof. Spurný 224 56 2 2 X 5 zk PV
RADEK Radioekologie prof. Pöschl 225 56 2 2 X 5 zk PV
ET Environmentální technika doc. Červinka 227 56 2 2 X 5 zk PV
ZAHRD Zahradnictví doc. Salaš 554 56 2 2 X 5 zk PV
STZPD Statistické zpracování dat doc. Adamec 113 42 1 2 X 4 zk PV
EVP Ekologie vodního prostředí Mgr. Řezníčková 224 56 2 2 X 5 zk PV
KZP Kvalita a zdraví půd Ing. Záhora 221 56 2 2 X 6 zk PV

Podmínky absolvování:
všechny předměty povinné, 1 předmět povinně volitelný, 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:
Obhajoba bakalářské práce
Zkouška ze 2 předmětů 1 předmět povinně volitelný

1 předmět povinný      SZ-MALVT Malé vodní toky
SZ-ENVIR Environmentalistika a ekologie      SZ-ODPHO Odpadové hospodářství

     SZ-OCHPR Ochrana přírody a krajiny
     SZ-PROOP Protierozní ochrana půdy
     SZ-PZPR Právo životního prostředí

semestr

semestr

 



23 

Program Zemědělská specializace, obor Agroekologie B-ZS-AE 

Bakalářský studijní program: Zemědělská specializace

Studijní obor: Provoz techniky, B-ZS-PT

Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: doc. Ing. Michal Černý, CSc.

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

PZD Aplikace výpočetní techniky doc. Bartoň 228 56 2 2 X 4 záp P
CHPM-C Chemie, paliva a maziva - CV prof. Dočekalová 239 28 0 2 X 2 záp P
CHPM-P Chemie, paliva a maziva - P prof. Dočekalová 239 28 2 0 X 4 zk P
CHZ-OH Chov hospodářských zvířat prof. Kuchtík 235 42 2 1 X 4 zk P
MT Matematika Mgr. Hasil 412 56 2 2 X 6 zk P
NOM Nauka o materiálu doc. Filípek 228 56 2 2 X 5 zk P
PRO-PT Pěstování rostlin PT prof. Jůzl 219 56 2 2 X 5 zk P
TEKR Technické kreslení doc. Havlíček 228 56 1 3 X 4 záp P
ETE Elektrotechnika Ing. Kukla 227 56 2 2 X 5 zk P
FYZ1 Fyzika I doc. Bartoň 228 56 2 2 X 6 zk P
STZPD Statistické zpracování dat doc. Adamec 113 42 1 2 X 4 zk P
STRT1 Strojírenská technologie I Ing. Votava 228 56 2 2 X 5 zk P
SVJAZ1 Světový jazyk 1 ÚJKS 317 28 0 2 X 1 záp P
VMT Vyšší matematika RNDr. Navrátil 412 56 2 2 X 6 zk P
EENG Elektroenergetika Ing. Kukla 227 56 2 2 X 5 zk P
FYZ2 Fyzika II doc. Bartoň 228 56 2 2 X 6 zk P
MET Mechanika těles doc. Černý 228 56 2 2 X 6 zk P
STRT2 Strojírenská technologie II Ing. Votava 228 56 2 2 X 5 zk P
SVJAZ2 Světový jazyk 2 ÚJKS 317 28 0 2 X 2 zk P
TRM Termomechanika prof. Mareček 227 56 2 2 X 6 zk P
CSTR Části strojů doc. Černý 228 56 2 2 X 6 zk P
METE Mechanika tekutin prof. Mareček 227 56 2 2 X 6 zk P
MEP Mobilní energetické prostředky prof. Bauer 228 56 2 2 X 5 zk P
OTxxx Odborný jazyk - PT (A,N) ÚJKS 317 28 0 2 X 3 zk P
PRAXB Praxe bakalářská - 2 týdny prof. Jarošová 291 0 0 0 X 2 záp P
TTZV Technika a technologie ŽV doc. Fryč 227 56 2 2 X 5 zk P
HYDRM Hydraulické mechanismy prof. Bauer 228 56 2 2 X 5 zk P
EKO Podniková ekonomika prof. Živělová 311 56 2 2 X 5 zk P
PST Provoz stacionární techniky doc. Fryč 227 56 2 2 X 5 zk P
TTRV Technika a technologie pro RV doc. Červinka 227 56 2 2 X 5 zk P
TZZEP Technika pro zpracování zeměděl. produktů Ing. Los 227 56 2 2 X 5 zk P
UOS Údržba a opravy strojů doc. Filípek 228 56 2 2 X 5 zk P
BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P
MRKT1 Marketing 1 doc. Turčínková 115 42 2 1 X 4 zk P
MOVOZI Motorová vozidla I prof. Bauer 228 56 2 2 X 5 zk P
PRMT Provoz mobilní techniky Ing. Pospíšil 227 56 2 2 X 5 zk P
RPSD Rozvoj psychosociálních dovedností doc. Linhartová 711 42 1 2 X 2 záp P

Povinně volitelné předměty celého studijního plánu:

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

ZRK Zneškodňování ropných kontaminací Mgr. Geršl 227 42 2 1 X 4 zk PV
ZPR2 Základy projektování 2 Ing. Ždímal 215 28 0 2 X 3 zk PV
FIPS Finanční produkty a služby Ing. Toman 118 56 2 2 X 5 zk PV
TZO Technika pro zpracování odpadů Ing. Vítěz 227 56 2 2 X 6 zk PV

Podmínky absolvování:

všechny předměty povinné, 1 předmět povinně volitelný, 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:

Obhajoba bakalářské práce

Zkouška ze 2 předmětů 

1 předmět povinný
SZ-ZTE Základy techniky

1 předmět povinně volitelný
SZ-DMT Dopravní a manipulační technika

SZ-ZPTE Zemědělská a potravinářská technika

semestr

semestr

 



24 

, obor Provoz techniky B-ZS-PT 

Bakalářský studijní program: Zemědělská specializace

Studijní obor: Pozemkové úpravy a ochrana půdy, B-ZS-PUO

Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: prof. Ing. František Toman, CSc.

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

GEOL Geologie Mgr. Bajer 413 56 2 2 X 6 zk P
CHE-C Chemie - CV doc. Pospíchal 239 28 0 2 X 2 záp P
CHE-P Chemie - P doc. Pospíchal 239 28 2 0 X 4 zk P
MT Matematika Mgr. Hasil 412 56 2 2 X 6 zk P
ZPR Základy projektování Ing. Mašíček 215 84 2 4 X 8 zk P
ENVIR Environmentalistika Ing. Středová 215 56 2 2 X 6 zk P
GEOD1 Geodézie Ing. Cibulka 411 70 2 3 X 7 zk P
HYDH1 Hydrologie a hydraulika 1 Ing. Oppeltová 215 56 2 2 X 6 zk P
MIPR Mikrobiologie prostředí Ing. Záhora 221 56 2 2 X 6 zk P
PUDZ2 Půdoznalství 2 Ing. Jandák 221 56 2 2 X 6 zk P
SVJAZ1 Světový jazyk 1 ÚJKS 317 28 0 2 X 1 záp P
KARTGP Kartografie pro pozemkové úpravy Ing. Ždímal 215 70 2 3 X 7 zk P
KLOP Klasifikace a ochrana půd Ing. Jandák 221 56 2 2 X 5 zk P
OVZ Ochrana vodních zdrojů Ing. Oppeltová 215 56 2 2 X 6 zk P
REUMT Revitalizace a úprava malých toků Ing. Oppeltová 215 56 2 2 X 6 zk P
SVJAZ2 Světový jazyk 2 ÚJKS 317 28 0 2 X 2 zk P
ZPU Základy pozemkových úprav prof. Toman 215 56 2 2 X 6 zk P
OTxxx Odborný jazyk - AE (A,N) ÚJKS 317 28 0 2 X 3 zk P
PRAXB Praxe bakalářská - 2 týdny prof. Jarošová 291 0 0 0 X 2 záp P
PRPU Projektování pozemkových úprav 1 Ing. Podhrázská 215 56 1 3 X 5 záp P
PROOP Protierozní ochrana půdy Ing. K. Dufková 215 56 2 2 X 6 zk P
TUP Terénní úpravy Ing. K. Dufková 215 42 1 2 X 4 zk P
ODPHO Odpadové hospodářství doc.Kotovicová 215 56 2 2 X 6 zk P
OCHPR1 Ochrana přírody a krajiny 1 Ing. Středová 215 56 2 2 X 6 zk P
POZPR Pozemkové právo JUDr. Knotek 215 42 2 1 X 4 zk P
PRPU2 Projektování pozemkových úprav 2 prof. Toman 215 56 1 3 X 5 záp P
ZAOD Závlahy a odvodnění Ing. K. Dufková 215 56 2 2 X 6 zk P
BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P
KRAUZ Krajinné a územní plánování Ing. Vavrouchová 215 56 2 2 X 6 zk P
KZP Kvalita a zdraví půd Ing. Záhora 221 56 2 2 X 6 zk P
RPSD Rozvoj psychosociálních dovedností doc. Linhartová 711 42 1 2 X 2 záp P
ZRPR Základy rostlinné produkce doc. Cerkal 219 56 2 2 X 5 zk P
DOPS Zpřístupňování krajiny prof. Toman 215 56 2 2 X 5 zk P

Povinně volitelné předměty celého studijního plánu:

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

BIOKL Bioklimatologie prof. Žalud 217 42 2 1 X 4 zk PV
STZPD Statistické zpracování dat doc. Adamec 113 42 1 2 X 4 zk PV
AVTZ1 Aplikace výpočetní techniky v zemědělství 1 doc. Cerkal 219 42 1 2 X 3 záp PV
RHAR Hydrobiologie a rybářství prof. Spurný 224 56 2 2 X 5 zk PV
ZOOL Zoologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 6 zk PV
BOT Botanika Prof. Havel 211 56 2 2 X 6 zk PV
ET Environmentální technika doc. Červinka 227 56 2 2 X 5 zk PV
ZAHRD Zahradnictví doc. Salaš 554 56 2 2 X 5 zk PV
ZLESN Základy lesnictví Ing. Hurt 426 42 2 1 X 4 zk PV

Podmínky absolvování:

všechny předměty povinné, 1 předmět povinně volitelný, 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:

Obhajoba bakalářské práce

Zkouška ze 2 předmětů 

1 předmět povinný

SZ-POZUP Pozemkové úpravy

1 předmět povinně volitelný

SZ-GEKA Geodezie a kartografie

SZ-PUGE Půdoznalství a geologie

semestr

semestr

 



25 

 

 

Bakalářské studijní programy a obory v kombinované formě 
 
 

Bakalářský studijní program: Agrobiologie

Studijní obor: Všeobecné zemědělství - kombi, B-AGB-VS-K

Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: doc. Ing. Jiří Skládanka, Ph.D.

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

AHIZ1K Anatomie a histologie zvířat 1 K prof. Sládek 223 15 8 7 X o 6 zk P

AMORK Anatomie a morfologie rostlin K prof. Havel 211 15 8 7 X 6 zk P

AVTZ1K Aplikace výpočetní techniky v zemědělství 1 K doc. Cerkal 219 10 2 8 X 3 záp P

CAO-CK Chemie anorganická a organická - CV K doc. Adam 239 5 0 5 X 2 záp P

CAO-PK Chemie anorganická a organická - P K doc. Hrdlička 239 10 10 0 X 4 zk P

ZOOLK Zoologie K prof. Laštůvka 224 15 8 7 X 6 zk P

CBI-CK Biochemie - CV K doc. Kizek 239 5 0 5 X 2 záp P

CBI-PK Biochemie - P K doc. Zehnálek 239 10 10 0 X 4 zk P

BIOKLK Bioklimatologie K prof. Žalud 217 15 7 8 X 4 zk P

PUDZ1K Půdoznalství 1 K Ing. Jandák 221 20 10 10 X 8 zk P

SVJAZK Světový jazyk K ÚJKS 317 15 0 15 X 2 zk P

SYBK Systematická botanika K doc. Babula 211 15 8 7 X 5 zk P

M-ZEMK Základy vyšší matematiky K RNDr. Stará 412 10 10 0 X 4 zk P

FYHZK Fyziologie hospodářských zvířat K Ing. Pavlík 223 15 10 5 X 5 zk P

FYR1K Fyziologie rostlin 1 K Ing. Klemš 211 18 8 10 X 7 zk P

MPPK Metodologie výzkumu K Ing. Smutná 219 15 8 7 X 5 zk P

OTJVSK Odborný jazyk - Zem K ÚJKS 317 8 0 8 X 3 zk P

EKOK Podniková ekonomika K prof. Živělová 311 15 8 7 X 5 zk P

ZEMIK Zemědělská mikrobiologie K Ing. Záhora 221 15 8 7 X 6 zk P

MECHRV1KMechanizace rostlinné výroby 1 K doc. Červinka 227 15 8 7 X 5 zk P

MEZVK Mechanizace živočišné výroby K doc. Fryč 227 15 8 7 X 7 zk P

OPRK Obecná produkce rostlinná K Ing. Neudert 217 15 8 7 X 5 zk P

OCHZPK Ochrana životního prostředí K doc. Kotovicová 215 15 8 7 X 5 zk P

AGCVZK Agrochemie a výživa rostlin K doc. Ryant 221 15 8 7 X 6 zk P

OZOOT1KObecná zootechnika 1 K doc. Filipčík 235 15 8 7 X 5 zk P

OOSK Odrůdy, osivo a sadba K Ing. Smutná 219 15 8 7 X 5 zk P

REHZ1K Reprodukce hospodářských zvířat 1 K prof. Máchal 235 15 8 7 X 6 zk P

BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P

CHZ-F4K Chov hospodářských zvířat 4 K prof. Chládek 235 15 8 7 X 5 zk P

OCHRRKOchrana rostlin K prof. Pokorný 219 15 8 7 X 5 zk P

PRO2K Pěstování rostlin 2 K doc. Cerkal 219 15 8 7 X 6 zk P

PICK Pícninářství K doc. Hejduk 222 15 8 7 X 5 zk P

RPSDK Rozvoj psychosociálních dovedností K doc. Linhartová 711 10 4 6 X 2 záp P

VZNKK Výživa zvířat a nauka o krmivech K prof. Doležal 222 15 8 7 X 6 zk P

Povinně volitelné předměty celého studijního plánu:

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

CAOSK Chemie anorganická a organická - seminář K doc. Adam 239 5 0 5 X 2 záp PV

EKOLK Ekologie K prof. Laštůvka 224 15 8 7 X 5 zk PV

GENFK Genetika F K Ing. Vyhnánek 211 15 8 7 X 5 zk PV

MTSK Matematika - seminář K RNDr. Stará 412 5 0 5 X 2 záp PV

HERBK Herbologie K Ing. Winkler 217 10 5 5 X 4 zk PV
ZAHRDK Zahradnictví K doc. Salaš 554 15 8 7 X 5 zk PV

Podmínky absolvování:

všechny předměty povinné, 2 předměty povinně volitelné, 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:

Obhajoba bakalářské práce
Zkouška ze 2 předmětů 1 předmět povinně volitelný

1 předmět povinný SZ-OCHZP Ochrana životního prostředí

ZS-ZPR Zemědělská produkce SZ-PEK Podniková ekonomika
SZ-MERZV Mechanizace RV a ŽV

semestr

semestr

 



26 

Bakalářský program Agrobiologie, obor Všeobecné zemědělství B-AGB-VS-K 
 

Bakalářský studijní program: Technologie odpadů

Studijní obor: Odpadové hospodářství - kombi, B-TO-OH-K

Akademický rok 2014/2015 Garant oboru: doc. RNDr. Jana Kotovicová, Ph.D.

kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ
1 2 3 4 5 6

BIOLK Biologie K doc. Borkovcová 224 15 8 7 X 6 zk P
CAA-CK Chemie anorganická a analytická - CV K Ing. Jančářová 239 7 0 7 X 2 záp P
CAA-PK Chemie anorganická a analytická - P Kprof. Klejdus 239 8 8 0 X 4 zk P
MT-K Matematika K Mgr. Hasil 412 15 8 7 X 6 zk P
ZETEK Zemědělské techniky K doc. Fryč 227 15 8 7 X 5 zk P
FYZ1K Fyzika I K doc. Bartoň 228 15 8 7 X 6 zk P
COR-CK Chemie organická - CV K doc. Pospíchal 239 5 0 5 X 2 záp P
COR-PK Chemie organická - P K doc. Pospíchal 239 10 10 0 X 4 zk P
STZPDK Statistické zpracování dat K doc. Adamec 113 10 5 5 X 4 zk P
SVJAZK Světový jazyk K ÚJKS 317 15 0 15 X 2 zk P
VMTK Vyšší matematika K RNDr. Navrátil 412 15 8 7 X 6 zk P
ZASK Základy strojnictví K doc. Filípek 228 15 8 7 X 6 zk P
CBIOH-CK Biochemie v OH - CV K prof. Kizek 239 5 0 5 X 2 záp P
CBIOH-PK Biochemie v OH - P K doc. Zehnálek 239 10 10 0 X 4 zk P
FYZ2K Fyzika II K doc. Bartoň 228 15 8 7 X 6 zk P
OTAJK Odborný jazyk - OH K ÚJKS 317 8 0 8 X 3 zk P
TRMK Termomechanika K prof. Mareček 227 15 8 7 X 6 zk P
ISOHK Informační systémy v OH K Ing. Kukla 227 15 8 7 X 6 zk P
LOHK Legislativa OH K prof. Mareček 227 20 10 10 X 8 zk P
METEK Mechanika tekutin K prof. Mareček 227 15 8 7 X 6 zk P
MRTOHK Měření a řízení technologií OH K Ing. Kukla 227 15 5 10 X 5 zk P
MIKRBK Mikrobiologie K Ing. Záhora 221 15 8 7 X 6 zk P
KOMOS1K Komunální odpady a skládkování 1 K Ing. Stejskal 215 15 8 7 X 6 zk P
EKOK Podniková ekonomika K doc. Jánský 311 15 8 7 X 5 zk P
SOHK Stavby pro OH K Ing. Junga 227 15 8 7 X 5 zk P
TRZO1K Termické zpracování odpadů 1 K Ing. Los 227 15 8 7 X 5 zk P
BP Bakalářská práce prof. Jarošová 291 0 0 0 X 10 záp P
BZOD1K Biologické zpracování odpadů I K prof. Lošák 221 15 8 7 X 6 zk P
CCOV1K Čištění a čistírny odpadních vod 1 K Ing. Vítěz 227 18 8 10 X 7 zk P
MOHK Manipulace v OH K doc. Fryč 227 13 8 5 X 4 zk P
RPSDK Rozvoj psychosociálních dovedností K doc. Linhartová 711 10 4 6 X 2 záp P

Povinně volitelné předměty celého studijního plánu:
kód předmět garant ústav hod. př. cv. kr. zak. typ

1 2 3 4 5 6

ESCHZK Ekologické systémy chovu zvířat K prof. Čechová 235 15 8 7 X 5 zk PV
PUDZK Půdoznalství K doc. Pospíšilová 221 15 8 7 X 6 zk PV
VYPTK Výpočetní technika K doc. Motyčka 116 15 8 7 X 4 záp PV
ZABUK Zařízení budov K doc. Fryč 227 15 8 7 X 5 zk PV
OCHPR1K Ochrana přírody a krajiny 1 K JUDr. Knotek 215 15 8 7 X 6 zk PV
SKTOHK Servis a komerce v OH K doc. Filípek 228 15 8 7 X 5 zk PV
MANOHKManagement OH K doc. Kotovicová 215 15 8 7 X 5 zk PV
TEZN3K Technické znalectví 3 K prof. Mareček 227 15 8 7 X 5 zk PV

Podmínky absolvování:

všechny předměty povinné, 3 předměty povinně volitelné, 180 kreditů

STÁTNÍ ZKOUŠKA:

Obhajoba bakalářské práce

Zkouška ze 2 předmětů 

1 předmět povinný
SZ-BKO Biologické základy a komunální odpady

1 předmět povinně volitelný

SZ-TZOH Technologická zařízení pro odpadové hospodářství

SZ-TEZP Technologie energetického zpracování odpadů

semestr

semestr



27 

Bakalářský program Technologie odpadů, obor Odpadové hospodářství B-TO-OH-K 
 

Volitelné předměty nabízené na AF v akademickém roce 2014/2015 
 

Volitelné předměty pro prezenční studium – zimní semestr 
 
 

kód předmět garant ústavhod. př. cv. kr. zak.

AOZP Agroenviromentální opatření na zemědělské půdě Ing. Winkler 217 56 2 2 X 5 zk

AGRTSP Agroturistika speciální Ing. Mikule 235 42 2 1 X 4 zk

CABAL Analýza biologicky aktivních látek prof. Klejdus 239 70 2 3 X 7 zk

AVTZ Aplikace výpočetní techniky v zemědělství doc. Cerkal 219 56 2 2 X 4 záp

AGP Aplikovaná genetika v potravinářství prof. Knoll 223 56 2 2 X 5 zk

ABIOT Aplikované biotechnologie Ing. Gregor 234 28 2 0 X 3 zk

BPP Balení a prodej potravin doc. Štencl 227 56 2 2 X 6 zk

CBIS Biochemický seminář I prof. Kizek 239 28 0 2 X 2 záp

CHPS Biologické základy chovu psů doc. Řezáč 223 56 2 2 X 5 zk

CUKTE Cukrářské technologie doc. Kučerová 234 56 2 2 X 5 zk

DZV Dotace pro zemědělství a venkov Ing. Procházková 217 56 2 2 X 5 zk

ESCHZ Ekologické systémy chovu zvířat prof. Čechová 235 56 2 2 X 5 zk

EKZ Ekologické zemědělství Ing. Dryšlová 217 56 2 2 X 5 zk

ETCHZ Etika a etologie v chovech zvířat doc. Filipčík 235 56 2 2 X 5 zk

FIPS Finanční produkty a služby Ing. Toman 118 56 2 2 X 5 zk

FZTP Fyzikální základy technických procesů doc. Bartoň 228 28 2 0 X 3 zk

GATE Gastronomická technika Ing. Los 227 56 2 2 X 5 zk

GBOCH Genetická a biologická ochrana GMO Ing. Smutná 219 56 2 2 X 6 zk

RHAR Hydrobiologie a rybářství prof. Spurný 224 56 2 2 X 5 zk

RHCHE Hydrochemie doc. Kopp 224 56 2 2 X 6 zk

CAAS Chemie anorganická a analytická - seminář Ing. Jančářová 239 28 0 2 X 1 záp

CHOKR Choroby okrasných rostlin doc. Šefrová 219 56 2 2 X 5 zk

CHRM Chromatografické metody Mgr. Reinöhl 211 56 1 3 X 5 zk

JEVO Jezdectví a vozatajství doc. Jiskrová 235 42 1 2 X 4 zk

OPK Koroze a ochrana proti korozi doc. Černý 228 56 2 2 X 5 zk

KBPT Koření a byliny v potravinářských technologiích Ing. Šottníková 234 28 2 0 X 3 zk

KRAES Krajinně ekologická syntéza Ing. Ždímal 215 56 2 2 X 5 zk

KYN Kynologie Ing. Hošek 235 56 2 2 X 5 zk

MTS Matematika - seminář RNDr. Stará 412 28 0 2 X 2 záp

MECHOR Mechanizace v ochraně rostlin doc. Červinka 227 42 1 2 X 2 zk

MARG Molekulární analýzy rostlinného genomu Ing. Vyhnánek 211 56 2 2 X 5 zk

MYSL Myslivost Ing. Dvořák 424 70 3 2 X 5 zk

OFPAT Obecná fytopatologie prof. Pokorný 219 56 2 2 X 5 zk

OPKZ Optimalizace krmivové základny prof. Zeman 222 56 0 4 X 5 zk

OMP Ovocnářství v marginálních podmínkách Ing. Boček 554 56 2 2 X 5 zk

PASTS Pastvinářství v tropech a subtropech doc. Skládanka 222 56 2 2 X 4 zk

PRPN Pěstování rostlin pro nepotravinářské účely Ing. Středa 219 56 2 2 X 4 zk

POTZB Potravinářské zbožíznalství Ing. Šottníková 234 28 2 0 X 3 zk

RADO Radioaktivní odpady prof. Pöschl 225 56 2 2 X 5 zk

RADEK Radioekologie prof. Pöschl 225 56 2 2 X 5 zk

ROS Řízení a obsluha strojů Ing. Pospíšil 227 42 1 2 X 4 zk

CBSB Senzory a biosenzory doc. Kizek 239 112 2 6 X 8 zk

SKSPA Skladištní škůdci a parazité doc. Bezděk 224 42 1 2 X 4 zk

SYVR Systémy výživy rostlin prof. Lošák 221 56 2 2 X 5 zk

TRA Traktory a automobily prof. Bauer 228 56 2 2 X 5 zk

UOSS Údržba, opravy a servis strojů doc. Chrást 228 42 2 1 X 4 zk

TVCP Včelí produkty doc. Přidal 224 56 2 2 X 6 zk

ZEA Základy elektroniky a automatizace Ing. Kukla 227 56 2 2 X 5 zk

ZHCHE Základy hydrochemie doc. Kopp 224 56 2 2 X 5 zk

ZKPRA Základy proteomické analýzy prof. Brzobohatý 225 42 1 2 X 2 záp

ZVETM Základy veterinární medicíny doc. Pavlata 222 56 2 2 X 5 zk

ZVCL Základy výživy člověka prof. Zeman 222 56 2 2 X 5 zk

ZMKLIM Změna klimatu doc. Trnka 217 56 2 2 X 5 zk

ZRK Zneškodňování ropných kontaminací Mgr. Geršl 227 42 2 1 X 4 zk
ZOOL Zoologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 6 zk

sem.

 
 



28 

 
Volitelné předměty pro prezenční studium – letní semestr 

 

 

 
kód předmět garant ústavhod. př. cv. kr. zak.

AGRT Agroturistika Ing. Mikule 235 42 2 1 X 4 zk

AGRTSV Agroturistika a sport na venkově Ing. Mikule 235 56 2 2 X 5 zk

AZE Alternativní zdroje energie doc. Fajman 228 56 2 2 X 5 zk

BEOZP Bezpečnost a ochrana zdraví při práci Ing. Trávníček 227 56 2 2 X 4 zk

CBIE Bioelektrochemie prof. Kizek 239 70 2 3 X 7 zk

CBIPP Biochemické pokročilé praktikum prof. Kizek 239 84 1 6 X 6 zk

CBIS2 Biochemický seminář II prof. Kizek 239 28 0 2 X 2 záp

CHPS Biologické základy chovu psů doc. Řezáč 223 56 2 2 X 5 zk

BIK Biologie koní Ing. Pospíšilová 223 56 2 2 X 5 zk

BIZV Biologie zájmových zvířat Ing. Sláma 223 56 2 2 X 5 zk

DTMZ Dotační možnosti v zemědělství prof. Zeman 222 56 1 3 X 5 zk

EKGEN Ekologická genetika doc. Urban 223 42 2 1 X 4 zk

EKOL Ekologie prof. Laštůvka 224 56 2 2 X 5 zk

EVP Ekologie vodního prostředí Mgr. Řezníčková 224 56 2 2 X 5 zk

CTX Ekotoxikologie prof. Kizek 239 56 2 2 X 5 zk
ECHEM Elektrochemické a elektromigrační metody v zemědělstv í doc. Pospíchal 239 42 2 1 X 4 zk

ET Environmentální technika doc. Červinka 227 56 2 2 X 5 zk

FCHZ Farmové chovy zvěře prof. Chládek 235 56 2 2 X 5 zk

FOZO Forenzní biologie doc. Borkovcová 224 56 2 2 X 5 zk

FMVZM Fyzikálně mechanické vlastnosti zem. materiálů doc. Křivánek 228 56 2 2 X 5 zk

FMVP Fyzikální a mechanické vlastnosti potravin doc. Nedomová 234 28 2 1 X 4 zk

FVO Fyzikální vlastnosti odpadů doc. Křivánek 228 56 2 2 X 5 zk

FYRH Fyziologie rostlin - hormonologie prof. Havel 211 56 2 2 X 5 zk

GENA Genetika pro agroekologii Ing. Vyhnánek 211 56 2 2 X 5 zk

HERB Herbologie Ing. Winkler 217 42 2 1 X 4 zk

HIZE Historie zemědělství Ing. Procházková 217 56 3 1 X 5 zk

RHBOT Hydrobotanika doc. Kopp 224 56 2 2 X 6 zk

CVO Chemické vlastnosti odpadů prof. Dočekalová 239 56 2 2 X 5 zk

COS Chemie organická - seminář doc. Hrdlička 239 28 0 2 X 1 záp

CLZP Choroby lovné zvěře doc. Pavlata 222 56 2 2 X 5 zk

CZZ Choroby zájmových zvířat doc. Pavlata 222 56 2 2 X 5 zk

CHDDR Chov dekoračních druhů ryb prof. Mareš 224 42 2 1 X 4 zk

RCHOV Chov ryb prof. Mareš 224 112 4 4 X 11 zk

INET Inseminace a embryotransfer prof. Máchal 235 84 2 4 X 7 zk

JEVO Jezdectví a vozatajství doc. Jiskrová 235 42 1 2 X 4 zk

PZKO Koření, zdroje, pěstování a zpracování Ing. Růžičková 219 56 2 2 X 6 zk

KRM2 Krmivářství pro TP prof. Doležal 222 56 2 2 X 5 zk

KYN Kynologie Ing. Hošek 235 56 2 2 X 5 zk

MTS Matematika - seminář RNDr. Stará 412 28 0 2 X 2 záp

MZP Minimalizace zpracování půdy Ing. Neudert 217 42 2 1 X 4 zk

CMZP Monitorování životního prostředí prof. Dočekalová 239 56 2 2 X 4 zk

MFDP Morfologie domácích ptáků Ing. Sláma 223 56 2 2 X 5 zk

OENT Obecná entomologie doc. Šefrová 219 56 2 2 X 6 zk

OPR Obecná produkce rostlinná prof. Křen 217 56 2 2 X 5 zk

OSEZ Ochrana v systémech ekologického zemědělství Ing. Hrudová 219 56 2 2 X 5 zk

OAV Opylování a včelaření doc. Přidal 224 56 2 2 X 5 zk

PALUK Pastvinářství a lukařství doc. Skládanka 222 56 2 2 X 5 zk

PERTK Permakulturní techniky Ing. Vlašínová 211 28 0 2 X 3 zk

PLAKR Pěstování LAKR Ing. Pluháčková 219 56 2 2 X 5 zk

PIVR Pivovarnictví doc. Hřivna 234 56 2 2 X 5 zk

PRZE Precizní zemědělství prof. Křen 217 56 2 2 X 5 zk

ROEX Rostlinné explantáty Ing. Vlašínová 211 42 1 2 X 4 zk

RRYB Rybářství prof. Spurný 224 56 2 2 X 5 zk
RDS Řídící a diagnostické systémy Ing. Kukla 227 56 2 2 X 5 zk

sem.



29 

 

Volitelné předměty pro prezenční studium – letní semestr 
 

SZCHD Speciální a zájmový chov drůbeže doc. Lichovníková 235 42 2 1 X 4 zk

SLAM Speciální laboratorní metody prof. Havel 211 56 1 3 X 5 zk

SPRYB Sportovní rybolov prof. Spurný 224 42 1 2 X 4 zk

SYR Sýrařství prof. Šustová 234 56 2 2 X 5 zk

SOKRL Škůdci okrasných rostlin doc. Šefrová 219 56 2 2 X 5 zk

TBET Technika bioenergetických transformací prof. Mareček 227 56 2 2 X 5 zk

TZO Technika pro zpracování odpadů Ing. Vítěz 227 56 2 2 X 6 zk

TEPR Technika prostředí doc. Štencl 227 56 2 2 X 5 zk

TENP Technologie nápojového průmyslu Ing. Jůzl 234 42 2 1 X 4 zk

TRAV Trávníkářství Ing. Knot 222 56 2 2 X 5 zk

UCHUZ Údržba chráněných území Ing. Hula 224 42 1 2 X 4 záp

UVP Úvod do výzkumné práce doc. Řezáč 223 56 2 2 X 5 zk

VCEL Včelařství doc. Přidal 224 56 2 2 X 5 zk

VINHR Vinohradnictví prof. Řezníček 554 56 2 2 X 5 zk

VDEKT Vodní ekotoxikologie doc. Kopp 224 42 2 1 X 4 zk

VKDZ Výživa a krmení domácích zvířat doc. Veselý 222 42 2 1 X 4 zk

ZLESN Základy lesnictví Ing. Hurt 426 42 2 1 X 4 zk

ZPR2 Základy projektování 2 Ing. Ždímal 215 28 0 2 X 3 zk

ZCHM Zařízení chladíren a mrazíren potravin prof. Groda 227 56 2 2 X 5 zk

ZZSW Zdravý životní styl a wellness prof. Komprda 234 56 2 2 X 5 zk

ZTESP Zemědělská technika pro spec. plodiny doc. Červinka 227 56 2 2 X 5 zk

ZMKLIM Změna klimatu doc. Trnka 217 56 2 2 X 5 zk

ZOCE Zoocenologie doc. Borkovcová 224 56 2 2 X 5 zk
ZOPA Zooparky a zoozahrady prof. Máchal 235 56 2 2 X 5 zk  

 
 

Volitelné předměty pro kombinované studium – zimní semestr 
 
 

kód předmět garant ústavhod. př. cv. kr. zak.

DZVK Dotace pro zemědělství a venkov K Ing. Procházková 217 15 8 7 X 5 zk

ESCHZK Ekologické systémy chovu zvířat K prof. Čechová 235 15 8 7 X 5 zk

EKZK Ekologické zemědělství K Ing. Dryšlová 217 15 8 7 X 5 zk

ETHZK Etologie hospodářských zvířat K doc. Filipčík 235 15 8 7 X 5 zk

CHKZKK Chov kožešinových zvířat a králíků K Ing. Sládek 235 15 8 7 X 5 zk

LESNK Lesnictví K Ing. Knott 426 15 8 7 X 5 zk

MTSK Matematika - seminář K RNDr. Stará 412 5 0 5 X 2 záp

PASK Pastvinářství K doc. Hejduk 222 10 5 5 X 4 zk

RADEKK Radioekologie K prof. Pöschl 225 15 8 7 X 5 zk
SLR1K Šlechtění rostlin 1 K Ing. Smutná 219 15 8 7 X 6 zk

sem.

 
 
 
 

Volitelné předměty pro kombinované studium – letní semestr 
 
 

kód předmět garant ústavhod. př. cv. kr. zak.

DTMZK Dotační možnosti v zemědělství K prof. Zeman 222 15 5 10 X 5 zk

CHKONK Chov koní K doc. Jiskrová 235 15 8 7 X 5 zk

LUKK Lukařství K doc. Hejduk 222 10 5 5 X 4 zk

MTSK Matematika - seminář K RNDr. Stará 412 5 0 5 X 2 záp

MZPK Minimalizace zpracování půdy K Ing. Procházková 217 15 8 7 X 5 zk

PLAKRK Pěstování LAKR K Ing. Pluháčková 219 15 8 7 X 5 zk

RRYBK Rybářství K prof. Spurný 224 15 8 7 X 5 zk

TRAVK Trávníkářství K doc. Skládanka 222 15 8 7 X 5 zk

VCELK Včelařství K doc. Přidal 224 15 8 7 X 5 zk
VINHRK Vinohradnictví K prof. Řezníček 554 15 8 7 X 5 zk

sem.

 



30 

 Informace o výuce jazyků 
 
Ve všech studijních programech a oborech bakalářského studia na AF je povinná 
zkouška ze Světového jazyka střední nebo vyšší pokročilosti a zkouška z 
Odborného jazyka. Na Mendelově univerzitě v Brně probíhá výuka Světového 
jazyka od střední pokročilosti (základem pro AF je angličtina a němčina; jazyky 
španělština, ruština a italština se vyučují jen jako volitelné předměty). 

Do Odborného jazyka se může student zapsat po absolvování Světového 
jazyka střední pokročilosti. Na AF se vyučuje Odborný jazyk – angličtina a 
němčina – pro všechny obory. Pokud si chce student zapsat ke studiu (jako Světový 
jazyk) jazyk jiný, měl by mít znalosti angličtiny nebo němčiny na úrovni střední 
pokročilosti. 

V rámci jednoho bakalářského studia si student může zvolit pouze jediný světový 
jazyk jako povinný. 

 

 
Povinně volitelné předměty garantované  

Ústavem jazykových a kulturních studií (FRRMS)  
v akademickém roce 2014/2015 

 

 
 
kód předmět garant ústav př. cv. kr. zak.

1 2 3 4 5 6

AJP1 Světový jazyk - angličtina pokročilí 1 Mgr. Hasíková 317 0 2 X 1 záp 

AJSP1 Světový jazyk - angličtina středně pokročilí 1 Mgr. Růžek 317 0 2 X 1 záp 

NJP1 Světový jazyk - němčina pokročilí 1 Mgr. Jandlová 317 0 2 X 1 záp 

NJSP1 Světový jazyk - němčina středně pokročilí 1 Mgr. Jandlová 317 0 2 X 1 záp 

AJP2 Světový jazyk - angličtina pokročilí 2 Mgr. Hasíková 317 0 2 X 2 zk 

AJSP2 Světový jazyk - angličtina středně pokročilí 2 Mgr. Růžek 317 0 2 X 2 zk 

NJP2 Světový jazyk - němčina pokročilí 2 Mgr. Jandlová 317 0 2 X 2 zk 

NJSP2 Světový jazyk - němčina středně pokročilí 2 Mgr. Jandlová 317 0 2 X 2 zk 

semestr



31 

SPORT na Mendelově univerzitě v Brně 
 
Sportovní vyžití, které lze na Mendelově univerzitě v Brně realizovat, zajišťuje 
Centrum sportovních aktivit.  Jednotlivé sporty včetně sportovních kurzů jsou 
přístupné studentům všech fakult, a to na úrovni bakalářského, navazujícího 
magisterského i doktorského studia. Sportovní aktivity jsou volitelné a nepovinné, dle 
rozhodnutí 18/2012 zdarma pro dvě sportovní aktivity. 

Centrum sportovních aktivit se nachází v areálu Tauferových kolejí (TAK) na ulici 
J. Babáka. Součástí komplexu je hala, malá tělocvična na úpolové sporty, posilovna, 
prostory pro indoor cycling a tenisový kurt s umělým povrchem. Dále se zde nachází 
nově zrekonstruované sály se zrcadly a kardiozónou. Některé sporty jsou 
provozovány mimo areál na externích sportovištích. 

Studenti, kteří mají o některé sportovní odvětví zájem, se do sportovní aktivity zapíší 
prostřednictvím UIS. Rozšířenou sportovní nabídku kurzů studenti najdou a přihlašují 
na kurzy.mendelu.cz.  

Veškerý přehled sportů a důležité informace najdou na stránkách csa.mendelu.cz. 

 
Sportovní aktivity a kurzy Centra sportovních aktivit 

 

Sportovní aktivity Sportovní aktivity Sportovní kurzy 

Aerobic mix Kruhový trénink Bouldering 

Aqua aerobic Lední hokej Capoeira 

Badminton Nordic walking Flowin 

Balet Pilates Golf 

Basketbal Plavání Jumping 

Bodyform Power jóga Kick box 

Bosu Regenerační a kompenzační cv. Kondiční box 

Fitball Stolní tenis Párová salsa a latino 

Fitbox Street dance Agroturistika 

Florbal Šachy Lyžařský kurz 

Fotbal Tai chi Kanoistika Slovensko 

Futsal Tenis Sportovní kurz Řecko 

Indoor cycling Volejbal Sportovní kurz Chorvatsko 

Kardiofitness Zumba  

Kondiční a posilovací cv.   

 

Centrum sportovních aktivit dále pořádá sportovní výcvikové kurzy, a to jak 
tuzemské, tak zahraniční. Zimní výcvikové kurzy, které jsou zaměřeny na sjezdové 
lyžování, se konají ve výukovém a rekreačním středisku MENDELU v Karlově 
s možností lyžování na Pradědu a nové sjezdovce Olomoučák. Zahraniční lyžařské 
kurzy probíhají v Rakousku nebo v Itálii. Mezi letní výcvikové kurzy se řadí 
agroturistika (Šumava, Lipno), vodácká turistika (české a slovenské řeky), 
cykloturistika (Lednice). Letní zahraniční kurzy cvičení u moře probíhají pravidelně 
v Chorvatsku a Řecku. 



32 

Studenti, kteří mají zájem provozovat sportovní činnost na vyšší úrovni, se mohou 
stát členy VSK Mendelovy univerzity v Brně. Vysokoškolský sportovní klub sdružuje 
zájemce o výkonnostní sport z řad posluchačů MENDELU, dále zaměstnance a 
absolventy MENDELU, studenty jiných VŠ a další sportovce. VSK Mendelovy 
univerzity v Brně v rámci integrace s ostatními brněnskými vysokoškolskými kluby 
sdružuje tyto sportovní  oddíly: baseball, basketbal, florbal, kulturistiku, orientační 
běh, sjezdové lyžování, sport pro všechny (aerobik, spinning), stolní tenis, tenis 
(Brno, Lednice), volejbal a windsurfing. Oddíly se také zúčastňují oficiálních soutěží 
v rámci jednotlivých sportovních svazů. 

Centrum sportovních aktivit zajišťuje také sportovní reprezentaci MENDELU, tj. účast 
studentů na sportovních akcích, vysokoškolských přeborech a soutěžích, 
akademických mistrovstvích ČR, Českých akademických hrách i světových 
univerziádách. 

   

 

Akce, které Centrum sportovních aktivit pořádá jsou například Sportovní den 
MENDELU, Fitness party, přednáškový projekt Sport a zdraví na MENDELU. CSA je 
zapojeno do studentských projektů (např. Mongolia, Týden zdraví na PEF, 
celorepublikové akce Záškolovák). 

Sportovní vyžití umožňuje CSA také zaměstnancům univerzity a široké veřejnosti. 
Pořádá pro ně kurzy fitness aktivit, cvičení pro seniory, kompenzační cvičení, kurz 
sportem proti obezitě, výživové a dietologické poradenství, fitness a tréninkové 
programy. 

Další informace o sportovních aktivitách a kurzech, kontakty na garanty jednotlivých 
sportů nebo jiné aktuality ze sportovního dění naleznete na webových stránkách 
csa.mendelu.cz 

 
 
Centrum sportovních aktivit MENDELU 
J. Babáka 5, 616 00 Brno 
tel. +420 541 212 698 
http://csa.mendelu.cz/cz 
jakub.havel@mendelu.cz 

http://csa.mendelu.cz/cz


33 

Informace o Univerzitním informačním systému 
 

V následujících odstavcích naleznete základní údaje potřebné pro zahájení práce 
v Univerzitním informačním systému Mendelovy univerzity v Brně – UIS. 

Vaše výuka se bude uskutečňovat v programech, akreditovaných pro kreditní 
studium ECTS (European Credit Transfer System), které vám umožní výběr 
předmětů studia v určitém období studia. (Je zde i možnost studia na zahraničních 
univerzitách v rámci programu LLP/Erasmus). 

Z tohoto důvodu bude vaše studium poměrně individuální. Vaším trvalým průvodcem 
při sledovaní studia a zdrojem aktuálních informací bude právě Univerzitní informační 
systém, který naleznete na internetové adrese http://is.mendelu.cz. 

UIS je ucelený počítačový informační systém univerzity, který zpřístupňuje řadu 
informací o jednotlivých fakultách, ústavech, studijních programech a oborech 
a samozřejmě v první řadě o průběhu vašeho studia. 

Do informačního systému se přihlásíte z libovolného počítače připojeného do sítě 
Internet (s autentifikací), a to přes výše uvedenou adresu. Vstupní jméno a heslo 
dostanete při zahájení studia na Mendelově univerzitě v Brně (je nutné ho uchovávat 
v tajnosti a nikdy neposílat e-mailem). Odkaz na informační systém naleznete také 
na úvodní univerzitní webové stránce http://www.mendelu.cz. 

 

Nároky vznikající přijetím do studia 

Po přijetí do studia je studentům v prezenční formě vystaven mezinárodní studentský 
průkaz ISIC (více na http://www.isic.cz/), studenti kombinované formy dostávají 
průkaz studenta. Oba průkazy umožňují vstup do Informačního centra, studoven, 
vybraných počítačových učeben i dalších místností na MENDELU a identifikují vás i 
ve stravovacím systému v menzách. 

Zároveň vám budou nastaveny příslušné diskové kvóty na serverech v poštovní 
schránce UIS i na dokumentovém serveru. V okamžiku ukončení či přerušení studia 
jsou automaticky všechny výše uvedené nároky zrušeny, včetně upozornění 
studenta, že jeho účty na místních serverech vyprší ve stanoveném intervalu a je mu 
ponechán určitý čas pro zálohování vlastních dat. 

 

Přístup do UIS 

Přístup je umožněn z každého počítače připojeného na internet na adrese 
http://is.mendelu.cz/ nebo z hlavní webové stránky univerzity http://www.mendelu.cz/ 
pod odkazem Informační systém. UIS obsahuje část veřejnou a neveřejnou. Veřejná 
část je dostupná jakémukoliv uživateli pro získání základních informací o MENDELU, 
a to od studijních programů, oborů, až po základní informace o zaměstnancích a 
seznamy pracovišť. Neveřejná část je přístupná pouze po přihlášení a nabízí 
aplikace odpovídající roli uživatele. 

 

Osobní administrativa 

Student Mendelovy univerzity v Brně převážně využívá neveřejnou část, která je pro 
jeho studium důležitá. Do této části se přihlásí přes odkaz Osobní administrativa. 



34 

K přihlášení je zapotřebí login a heslo. Každý uživatel systému obdrží při zápisu 
kartičku s úvodními instrukcemi, uživatelským jménem (login) a heslem 
(password). V průběhu práce může heslo změnit. Osobní administrativa 
poskytuje aplikace, s jejichž pomocí uživatel spravuje svůj účet.  

Studium je v UIS rozděleno do tzv. studijních období. Každé období začíná 
registrací předmětů, následně e-zápisem a sestavením individuálních rozvrhů 
(jen v prvním semestru Bc. je pevný rozvrh dle skupin), pokračuje čtrnácti týdny 
výuky (12 týdnů dle rozvrhu a 2 týdny blokově – exkurze, terénní cvičení) a je 
zakončeno zkouškovým obdobím. Studijní období má délku jednoho semestru 
(zimního nebo letního) prodlouženého o období registrace, které probíhá již během 
předchozího období (období se tudíž v UIS částečně překrývají). Registraci a zápis 
do prvního období vašeho studia za vás provedlo studijní oddělení podle tzv. 
doporučeného studijního plánu, podle kterého budete studovat i v obdobích 
následujících. Tento plán obsahuje všechny povinné předměty příslušného studijního 
oboru rozdělené do semestrů. P a PV předměty si doplníte volitelnými z nabídky 
fakulty (univerzity) tak, abyste za studijní období získali potřebný počet kreditů pro 
postup do dalšího semestru dle studijního řádu a následně za celé bakalářské 
studium minimálně 180 kreditů. První dva týdny po zápisech všech ročníků jsou 
určeny k provedení případných změn v zápisu předmětů a ve volbě  rozvrhu na 
semestr.  

V rámci Osobní administrativy bude pro vás nejdůležitější části Portál studenta, 
který zahrnuje mj. následující aplikace: 

 

Přihlašování na zkoušky 

Tato aplikace umožňuje studentům přihlašovat se ke zkouškám a jiným akcím. Také 
je zde možnost nastavit zasílání e-mailů v přihlašování na zkoušky. Prakticky to 
funguje tak, že po vhodném nastavení vám budou zasílány informace o zkouškových 
termínech na vámi uvedenou adresu. 

 

Registrace, zápisy a změny po zápisech 

Registrace předmětů je povinná, studenti ji provádí elektronicky v UIS. Této aplikaci 
věnujte mimořádnou pozornost, protože po nezdařené nebo neprovedené registraci 
či zápisu se těžko budete dovolávat nápravy.  

Doporučujeme, aby každý student v optimálním časovém intervalu sledoval 
osobní administrativu, kde jsou vždy v úvodní části uvedeny novinky, které se 
zpravidla týkají vašeho studia. Také si pravidelně čtěte nové zprávy či 
dokumenty, které se nacházejí v poštovní schránce UIS. Pokud už disponujete 
jinou e-mailovou adresou, kterou upřednostňujete, doporučujeme nastavit 
přeposílání pošty. Zprávy zasílané do vaší poštovní schránky UIS však 
v žádném případě nesmíte ignorovat, neboť se většinou jedná o velmi důležitá 
sdělení: vyučující vás tak hromadně informují o svých předmětech, studijní 
oddělení vás informuje o vašich studijních povinnostech atd. Je povinností 
každého studenta sledovat obsah své poštovní schránky UIS! 



35 

Další důležité odkazy a informace o univerzitě a fakultě, které se nacházejí ve vaší 
Osobní administrativě: 

 Lidé na MENDELU  
 Orgány na MENDELU 
 Pracoviště na MENDELU 
 Učebny na MENDELU 
 Přehled společných telefonních čísel 
 Kompaktní telefonní seznamy  
 Veřejný katalog předmětů na MENDELU 
 Brožura Katalog předmětů  
 Prohlídka studijních programů/oborů a doporučených plánů 
 Brožura Studijní programy  
 Kdy mají otevřeno na studijním oddělení?  
 Harmonogram akademického roku 
 Zobrazení a tisk rozvrhů 
 Veřejný dokumentový server  
 Tematické vyhledávání 
 Závěrečné práce na MENDELU 
 Souborný katalog knihovny MENDELU 

 

Kde hledat pomoc při práci s UIS 

 Návod k prvnímu přihlášení do UIS: http://is.mendelu.cz/navod/ 

 Často kladné dotazy: http://is.mendelu.cz/dok/faq.pl 

 Dokumentace UIS (ve formátu PDF): http://is.mendelu.cz/dok/ 

 Multimediální průvodce UIS: http://is.mendelu.cz/ipu/ 

 Veškerou aktuální dokumentaci a návody pro práci s UIS naleznete také na 
Dokumentovém serveru MENDELU: 
https://is.mendelu.cz/dok_server/index.pl 

 

Internet – bezdrátové sítě Mendelovy univerzity v Brně 

V Osobní administrativě – technologie a jejich správa – návod na instalaci WIFI se 
dozvíte o bezdrátových sítích, kterými je pokrytá Mendelova univerzita v Brně – Faro-
free, Eduroam. Dále dokument obsahuje podrobné návody instalace WIFI na 
operačních systémech MS Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 
Mobile 2003 a Linux a uvádí pokrytí MENDELU sítí Faro. 

 

V případě problémů s přístupem a fungováním UIS se obracejte na systémového 
integrátora AF Ing. Michala Karhánka, e-mail: michal.karhanek@mendelu.cz. 



36 

Informace Studijního oddělení 
 

Studijní oddělení zajišťuje administrativní úkony spojené se studiem. Při vyřizování 
studijních záležitostí se studenti obracejí na studijní referentku, do jejíž agendy 
spadají podle svého studijního oboru (viz str. 6). 

Studijní oddělení Agronomické fakulty naleznete v přízemí budovy C na levé straně. 

 

Úřední hodiny studijního oddělení: 

Pondělí 9:45 – 12:00 
Úterý  9:45 – 11:30  a  12:45 – 14:00 
Středa 9:45 – 12:00 
Čtvrtek 9:45 – 12:00 

 

 

 

Studijní oddělení zveřejňuje všechny aktuální informace na webových 
stránkách fakulty. Je povinností každého studenta tyto informace sledovat a 
řídit se podle nich! Každý student se také musí seznámit se Studijním a zkušebním 
řádem Mendelovy univerzity v Brně. Studijní oddělení není povinno informovat 
o aktuálních studijních záležitostech jiným způsobem! 

 

Adresa webových stránek fakulty s informacemi o studiu: 

 

www.af.mendelu.cz/studium 



37 

Zahraniční studia a stáže 
 

Zahraniční oddělení fakulty se podílí na koordinaci studentských mobilit 
realizovaných v rámci mezinárodních projektů i individuálně. Spolupracuje přitom se 
Zahraničním oddělením univerzity. 

 

                                        

 

Nejběžnějším a také nejjednodušším způsobem, jak absolvovat studium v zahraničí, 
je účast na programu Erasmus+. Smlouva v rámci programu Erasmus+ je 
v současné době podepsaná s více než 60 evropskými univerzitami. Studenti tak 
mohou vycestovat do skandinávských a pobaltských zemí, Rakouska, Španělska, 
Francie, Portugalska, Řecka, Nizozemí, Německa a dalších států. V rámci 
Erasmus+ mohou studenti absolvovat v zahraničí i pracovní stáž. Výběrové řízení se 
koná většinou na začátku kalendářního roku a připravit se musíte především na 
jazykové testy z angličtiny, němčiny, španělštiny, italštiny nebo francouzštiny. 

Kromě Erasmus+ můžete využít možností programů AKTION, CEEPUS a 
bilaterálních smluv univerzity. Jestliže vás však jejich nabídka z jakéhokoliv důvodu 
neuspokojí, existuje také možnost stát se tzv. free-moverem a zařídit si studium 
v zahraničí podle vlastních představ. 

Jako free-mover je možné vycestovat prakticky kamkoliv, kde si student sám sjedná 
studijní stáž, nebo je možné využít bilaterálních smluv, které již univerzita podepsala. 
Studenti AF tak studovali např. v Kanadě, Thajsku, Bolívii, Ghaně nebo Číně. 

Agronomická fakulta je také zapojena v konsorciu EURAMA (European Animal 
Management), které je nositelem stejnojmenného mezinárodního studijního 
programu. Dvouleté studium v angličtině je určeno pro studenty s ukončeným 
bakalářským vzděláním. První ročník studia je stejný pro všechny účastníky: jeden 
semestr stráví výukou na vysoké škole Purpan ve francouzském Toulouse, jeden na 
Wageningen University v Nizozemí. Druhý ročník je specializační a jeho náplní je 
praktická stáž a napsání diplomové práce. Výstupem studia je mezinárodně 
uznávaný diplom udělovaný univerzitou ve Wageningenu s titulem "MSc in Animal 
Sciences and Aquaculture". 

 

Detailní informace k jednotlivým možnostem hledejte na webových stránkách 
fakulty. V sekci Zahraničního oddělení naleznete také pravidelně doplňované 
informace o aktuálních nabídkách, jichž mohou studenti využít. Další informace 
získáte na zahraničním referátu AF.  

 

www.af.mendelu.cz/zahranici 

 

Uvažujete-li o studijním výjezdu do zahraničí, určitě neváhejte a využijte 
příležitosti, kterou jako studenti máte!  



38 

Mezinárodní studentský klub Mendelovy univerzity v Brně 
 

                                   

 

International Student Club of Mendel University in Brno je mezinárodní studentský 
klub při MENDELU. Jeho posláním je poskytnutí pomoci všem zahraničním 
studentům studujících na naší univerzitě. Celý klub vedou studenti MENDELU a ve 
velmi blízké spolupráci s kanceláří zahraničních styků a rektorátem naší univerzity 
pořádají spoustu akcí, které mají společný cíl, a to podporu mezinárodní komunity na 
Mendelově univerzitě v Brně.  

Činnost ISC MENDELU 

 Jednou ze základních náplní je tzv. Buddy program. Jeho cílem je nabídnout 
zahraničním studentům pomocnou ruku ve chvílích, kdy ji potřebuji nejvíce, 
tedy ihned po příjezdu, kdy jsou vystaveni prvním nástrahám pobytu v cizí 
zemi. Odměnou je především zlepšení komunikace v cizím jazyce a také 
navázání nevšedních kontaktů a lepší poznání jiných kultur. 

 Výlety a exkurze do rozmanitých koutů České republiky i destinací přilehlých 
zemí, které nejsou pořádány výlučně jen pro zahraniční studenty, ale jsou také 
určeny pro české členy ISC MENDELU.  

 Party – již tradičně jsou pořádány Tram Party a Boat party. Každoročně se 
však pořádá i mnoho jiných akcí, a to i ve spolupráci s ISC MUNI a ISC VUT.  

 International Students Ball – ples pro zahraniční studenty, který je již tradičně 
pořádán ve spolupráci Brna United, a to v letním semestru. 

 Mezinárodní konference – pomoc s organizací mezinárodních konferencí 
pořádaných na MENDELU. Je to velká příležitost nejenom k procvičení 
jazykových schopností, ale i setkání s významnými lidmi z celého světa.  

 Spolupráce ISC MENDELU, ISC MUNI Brno a ISC VUT Brno pod společným 
názvem BRNO UNITED. 

 Spolupráce s firmami, městem Brnem a jinými společnostmi, které se věnuje 
tým Fundraisingu 

 Spolupráce se zahraničními studentskými kluby – od října 2007 je ISC 
MENDELU členem mezinárodní organizace ESN (Erasmus Student Network), 
která již dnes sdružuje zhruba 274 sekcí ve 34 zemích (Evropy plus Maroko). 
Členství v ESN nabízí: možnost účastnit se mezinárodních projektů a akcí 
ESN za účelem výměny zkušeností a hlavně motivace aktivních členů, 
získávání know-how a také možnost používat mezinárodně uznávané jméno 
Erasmus Student Network.  

 

www.iscmendelu.cz 



39 

Skripta a studijní literatura 
 

Skripta můžete zakoupit v prodejně skript v suterénu budovy Q. Pro urychlení 
prodeje si připravte ze seznamu na nástěnce před prodejnou číslo publikace a číslo 
lokace konkrétního skripta (vzor je uveden na nástěnce). Seznamy jsou řazeny podle 
názvu publikace nebo jména autora. Všechny tituly na skladě jsou vystaveny v UIS 
aplikaci. Nabídka skript a studijní literatury je aktualizována každý den po ukončení 
prodeje. 

Staňte se uživateli Informačního centra a Ústřední knihovny (ICUK) 

Po obdržení průkazu studenta (ISIC nebo Karta studenta MENDELU) navštivte 
knihovnu či studovny v budově A nebo Z v Brně nebo knihovnu v Lednici, kde 
vyplníte prohlášení uživatele a za poplatek 120 Kč svůj průkaz studenta aktivujete na 
čtenářský průkaz. S takto aktivovaným průkazem máte přístup do všech studijních 
prostor v Brně i v Lednici po celou dobu bakalářského, magisterského a doktorského 
studia a můžete si půjčovat literaturu a využívat veškeré služby nabízené 
Informačním centrem a Ústřední knihovnou: 

 ve výpůjčním oddělení Ústřední knihovny (budova A, Brno) – knihy a skripta 
domů na dobu stanovenou Knihovním a výpůjčním řádem, 

 ve studovně (budova A, Brno) – skripta na 7 dnů domů a skripta ke studiu 
pouze ve studovně, 

 v informačním centru a čítárně časopisů (budova A, Brno) – časopisy, denní 
tisk, knihy ke studiu pouze na místě nebo s možností půjčení přes noc a na 
víkend, 

 v informačním centru Z (budova Z, Brno-třída Generála Píky) – knihy ke studiu 
pouze na místě, některé tituly lze půjčit krátkodobě na 7 dnů domů, 

 v knihovně a studovně v Lednici – knihy a skripta domů na dobu stanovenou 
Knihovním a výpůjčním řádem, časopisy a označené knihy pouze ke studiu na 
místě. 

Všechny důležité informace, přístup do elektronických informačních zdrojů, souborný 
katalog, otevírací dobu a kontakty naleznete na webových stránkách: 

http://www.mendelu.cz/cz/sluzby_sz/icuk?lang=cz   

                

Jak psát seminární práci 

Metody a způsoby psaní seminárních a závěrečných prací najdete na 

https://akela.mendelu.cz/~rybicka/#posledni. 

http://www.mendelu.cz/cz/sluzby_sz/icuk?lang=cz


40 

Karta ISIC 
 

Mendelova univerzita v Brně vydává studentům 
prezenční formy studia mezinárodní studentskou 
kartu ISIC, která poskytuje mnoho výhod i mimo 
území univerzity. Studentům kombinovaného studia, 
kteří nemají nárok na získání karty ISIC, je 
vystavována Karta studenta MENDELU. 

 

Platnost karty ISIC 

Je časově omezená od 1. září do 31. prosince následujícího roku a prodlužuje se 
prodlužovací známkou, kterou student získá na studijním oddělení fakulty při zápisu 
do zimního semestru (výše poplatku za prodlužovací známku ISIC karty je 
stanovována pro každý akademický rok rektorem univerzity). 

Takto označená karta potvrzuje zápis do aktuálního akademického roku. Karta ISIC 
vás také opravňuje k využívání studentských slev. Karta studenta je aktivována pro 
následující akademický rok automaticky zápisem provedeným v UIS. Není-li karta 
aktivní, nelze ji využít v místech, kde je jejím prostřednictvím umožněn přístup 
(informační centra, menza aj.). 

 

Kam má student s ISIC kartou přístup? 

V rámci univerzity: 

 při stravovaní v menze – k objednávání menu a po vložení finanční částky na 
kartu i k úhradě stravy, 

 ke vstupu do prostor (učeben) chráněných přístupovým systémem, do kterých 
má student oprávněný přístup, 

 k půjčování knih, skript v univerzitní knihovně – kartu je nutné aktivovat 
v knihovně nebo ve studovně, 

 k návštěvě Informačního centra (IC), počítačové učebny, studovny a čítárny, 

 k používání samoobslužných kopírek a tiskáren po vložení finanční částky 
v nabíjecím bankomatu nebo u obsluhy Informačního centra, 

 při vstupu na koleje MENDELU, přičemž na zadní straně karty je přilepen 
symbol příslušných kolejí, pokud je tam student ubytován. 

Mimo univerzitu: 

 k zakoupení zlevněného jízdného nejen v městské a vnitrostátní dopravě, ale i 
v zahraničí, 

 k uplatnění slev, jejichž soupis je uveřejněn na www.alive.cz (každý rok se 
pořádají v rámci kampusu univerzity akce, na nichž se studenti dozvědí více 
o možnosti uplatnění slev pomocí ISIC). 



41 

Důležité studijní předpisy a vyhlášky 
 

Výtah ze Studijního a zkušebního řádu Mendelovy univerzity v Brně 
 

Článek 8 
Studium 

1. Průběh studia a jeho řádné ukončení se hodnotí prostřednictvím kreditového 
systému založeného na zásadách Evropského systému převodu kreditů (dále jen 
„ECTS“). V souvislosti s péčí o dítě má student nebo studentka právo na 
prodloužení lhůt pro plnění studijních povinností, jakož i pro splnění podmínek 
pro postup do dalšího semestru o dobu, po kterou by jinak trvalo jejich čerpání 
mateřské dovolené, a to za podmínky, že v této době studium nepřeruší. 

2. Základní jednotkou studia je předmět. Objem studijní aktivity nutný k absolvování 
předmětu se vyjadřuje kreditovou hodnotou uvedenou v souladu s dokumenty 
akreditovaného studijního programu. 

3. Podmínkou řádného ukončení studia ve studijním programu je získání kreditů za 
absolvování předmětů v předepsané skladbě v celkové hodnotě minimálně 
30násobku standardní doby studia příslušného studijního programu vyjádřené 
v semestrech.  

4. Děkan může omezit práva studentů na registraci předmětů (dále jen „registrace“), 
zápis nebo uznání kreditů v překrývajících se předmětech. Do kreditové hodnoty 
studia nelze započítat kredity za předměty, jejichž obsah je totožný nebo se 
podstatně překrývá s obsahem předmětů, za které student již kredity získal. 

5. Ve studijních plánech jsou předměty členěny na předměty povinné, povinně 
volitelné a volitelné. Toto členění předmětů se vztahuje vždy ke konkrétnímu 
studijnímu oboru. Povinným se rozumí předmět, jehož absolvování včetně 
předepsaného způsobu ukončení je pro studium ve studijním programu, 
respektive studijním oboru závazné. Povinně volitelným předmětem se rozumí 
předmět, který si student povinně vybírá ze skupiny předmětů oborového 
zaměření. Předmět, který v rámci studijního oboru není označen jako povinný 
nebo povinně volitelný, je předmětem volitelným.  

6. Při výuce předmětů, zařazených v jednotlivých studijních programech, jsou 
uplatňovány následující formy výuky: přednášky, cvičení, semináře, ateliéry, 
konzultace a samostatné studium. Specifickými formami výuky jsou odborné 
praxe a exkurze. 

7. Výuka v semestru je organizována podle týdenních rozvrhů, s výjimkou 
předmětů, které vyžadují blokovou výuku nebo výuku se zvláštním časovým 
průběhem a jsou ve studijních plánech vyznačeny. 

 
Článek 11 

Registrace a zápis předmětů 
1. Žádost o zápis předmětů podává student prostřednictvím povinné registrace a to 

v období registrace, uvedeném v harmonogramu akademického roku. Období 
registrace stanoví děkan tak, aby jeho začátek předcházel období pro zápis 
předmětů. Údaje z registrace slouží jako podklad pro sestavení rozvrhu nebo pro 
rozhodování o tom, které předměty budou skutečně nabídnuty k zápisu. 
Registrace se netýká prvního semestru studia. 

2. Student pro celé studium obdrží limit, kterým může registrovat předměty ve výši 
1,2násobku počtu kreditů daného studia. Tento limit může na základě žádosti 
rozšířit v odůvodněných případech děkan. 



42 

3. V období stanoveném pro zápis předmětů pro následující semestr si student 
zapisuje vybrané předměty, které hodlá v tomto semestru ve studiu absolvovat 
(dále jen „zápis předmětů“). 

4. Počet studentů, kteří budou zapsáni do předmětu, může děkan s ohledem na 
výsledky registrace a v jiných odůvodněných případech omezit.  

5. Při zápisu předmětu je student povinen řídit se studijním plánem příslušného 
studijního programu, případně studijního oboru. K zápisu do studia v druhém 
semestru musí student získat ve studiu v prvním semestru alespoň 12 kreditů. 
K zápisu do studia v dalším semestru, s výjimkou semestru posledního, musí 
student získat minimálně 40 kreditů v součtu za poslední dva studované 
semestry. V odůvodněných případech může děkan udělit z těchto pravidel 
výjimku. 

6. Student může zápis předmětu změnit v období stanoveném pro zápis předmětů, 
podle charakteru předmětu se souhlasem garanta nového předmětu, nejpozději 
však v prvních dvou týdnech semestru. 

7. Do zahájení výukové části semestru je děkan oprávněn zrušit výuku volitelného 
předmětu, pokud se do něj zaregistrovalo nebo zapsalo méně studentů, než činí 
předem stanovený minimální počet.  
O této skutečnosti je povinností děkana studenty neprodleně informovat. 
Minimální počet studentů volitelného předmětu stanoví děkan před zahájením 
období registrace. Studentům, kterým byl zápis předmětu zrušen, vzniká právo 
dodatečné-ho zápisu předmětů v příslušné kreditové hodnotě. 

 
 

Článek 12 
Přerušení studia 

1. Studentovi lze na jeho žádost přerušit studium. Žádosti se vyhoví, pokud student 
splnil podmínky pro postup do studia v dalším semestru. Pokud nesplnil 
podmínky pro postup v dalším semestru, je rozhodnuto na základě posouzení 
žádosti. V případě kladného rozhodnutí mohou být současně stanoveny další 
podmínky pro zápis do semestru následujícího bezprostředně po opětovném 
zápisu předmětů. Student má právo na přerušení studia vždy v souvislosti 
s těhotenstvím, porodem či rodičovstvím, a to po celou uznanou dobu rodičovství. 

2. O přerušení studia rozhoduje děkan. Přerušení studia je stanoveno na dobu 
celých semestrů. Celková doba přerušení studia nesmí být delší než polovina 
standardní doby studia. Studium může být přerušeno i opakovaně. Doba 
přerušení studia po uznanou dobu rodičovství se nezapočítává  
do celkové doby přerušení studia ani do maximální doby studia, je-li taková doba 
vnitřními předpisy stanovena. Student může požádat o ukončení přerušení studia 
v souladu s čl. 12 odst. 2. 

3. Student může požádat o ukončení přerušení studia v souladu s čl. 12. odst. 2. 
Podmínky, za nichž se osoba v uznané době rodičovství může opětovně zapsat 
ke studiu dříve, než uplyne doba,  
na kterou bylo studium přerušeno, stanoví děkan. 

4. Opětovný zápis předmětu po ukončení studia nemá charakter opakovaného 
zápisu předmětu. 

 
Článek 13 

Uznávání absolvovaných částí studia 
1. Děkan může studentovi na jeho žádost uznat pro studium předměty absolvované 



43 

a) v předchozím studiu ve studijních programech uskutečňovaných univerzitou 
nebo její fakultou, 

b) v předchozím nebo souběžném studiu na některé vysoké škole v České 
republice nebo v zahraničí, 

c) v předchozím nebo souběžném studiu v rámci celoživotního vzdělávání (§ 60 
odst. 2 zákona). 

Místo předmětu předepsaného pro studium lze uznat také skupinu předmětů 
absolvovaných podle písmene a) až c), jestliže jejich obsah zahrnuje požadavky 
předepsaného předmětu. Z předchozího studia lze uznat pouze předměty, které 
jsou ve vztahu ke studiu, pro něž jsou uznávány, povinné nebo povinně volitelné, 
případně další předměty, které stanoví děkan. Předchozím studiem se rozumí 
studium, které bylo ukončeno podle § 55 nebo 56 zákona. 

2. Děkan je povinen uznat studentovi všechny ECTS kredity získané během 
studijního pobytu na vysoké škole v zahraničí v souladu se studijní smlouvou 
(Learning Agreement) uzavřenou za tímto účelem. 

3. Žádost podle odstavce 1 nebo odstavce 2, s výjimkou předmětů absolvovaných 
podle odstavce 1 písm. a), jejichž dokumentace je dostupná v UIS, student doloží 
a) potvrzeným výpisem studijních výsledků včetně klasifikace a počtu kreditů, 
b) vysokou školou nebo její fakultou potvrzenou osnovou každého předmětu 

přeloženou do českého jazyka s případným popisem jeho začlenění do 
studijního programu nebo studijního oboru, v jejichž rámci byl absolvován. 

4. Předmět ukončený v předchozím studiu lze uznat, pokud od jeho ukončení 
neuplynulo více než pět let. 

5. V případě, že dojde k uznání předmětu, je uznána i jeho kreditová hodnota 
s počtem kreditů odpovídajícím počtu kreditů předmětu akreditovaného studijního 
programu, který uskutečňuje univerzita nebo její fakulta. 

6. Kreditová hodnota uznaných předmětů absolvovaných v předchozím studiu se 
nezapočítává do počtu kreditů rozhodujícího pro posouzení splnění podmínek pro 
zápis do studia v následujícím semestru (čl. 11 odst. 5). 

7. Žádost o uznání předmětů absolvovaných v předchozím studiu je student povinen 
předložit nejpozději v období zápisu do prvního semestru studia ve studijním 
programu uskutečňovaném univerzitou nebo její fakultou. 

8. Žádost o uznání předmětů studovaných souběžně je student povinen předložit 
nejpozději do zápisu do studia v následujícím semestru. 

 
Článek 14 

Ukončení předmětu 
1. Zapsaný předmět může být ukončen zápočtem nebo zkouškou. Způsob ukončení 

předmětu stanoví studijní program. 
2. Zkoušky i zápočty vykonávají studenti u těch akademických pracovníků (dále jen 

„zkoušející“), kteří jsou v daném semestru pro daný předmět určeni garantem 
předmětu. 

3. Řádné i opravné termíny pro ukončení předmětu jsou stanoveny ve zkouškovém 
období, nejdříve však jeden týden před ukončením období výuky. Výjimku tvoří 
předměty s blokovou výukou (čl. 8 odst. 8) a konzultační výukou (čl. 14 odst. 12), 
jejichž řádné i opravné termíny mohou být vypisovány již v průběhu semestrální 
výuky. 

4. Termíny pro ukončení předmětu jsou zveřejňovány nejpozději dva týdny před 
zahájením zkouškového období v počtu odpovídajícím obvyklému opakování 



44 

předmětu (minimální kapacita 150 % zapsaných studentů) a v rovnoměrném 
rozdělení. 

5. Zkouška může být písemná, ústní, grafická nebo složená z několika částí. 
Zkouška je konána zpravidla v jednom dni. Skládá-li se z více částí, může být 
konána nejvýše ve dvou dnech. 

6. Student i zkoušející mají právo požádat děkana o konání komisionální zkoušky 
nebo zápočtu. 

7. Výsledek zkoušky se hodnotí klasifikačními stupni „výborně“ (1; A), „velmi dobře 
plus“ (1,5; B), „velmi dobře“ (2; C), „dobře plus“ (2,5; D), „dobře“ (3; E) 
a „nevyhověl“ (4; F). Klasifikační stupeň vykonané zkoušky zaznamená zkoušející 
do UIS, zpravidla současně zapíše výsledek úspěšně vykonané zkoušky 
studentovi slovně do výkazu o studiu. Číselné vyjádření klasifikace slouží ke 
stanovení průměrných studijních výsledků. 

8. Ukončením předmětu předepsaným způsobem získává student počet kreditů 
uvedený pro daný předmět ve studijním plánu. 

9. Pokud se student nedostaví ke zkoušce v termínu, na který se přihlásil, 
a neomluví se do pěti pracovních dnů, je klasifikován známkou „nevyhověl“. 

10. Pokud student neukončí předmět předepsaným způsobem v řádném termínu, 
může ukončení opakovat dva-krát v termínu opravném. 

11. Pokud student některého z vypsaných řádných nebo opravných termínů 
nevyužije, nemá nárok na vypsání dalšího termínu než na ty, které byly vypsány 
podle odstavců 4 a 14. 

12. Jestliže student předmět neukončí předepsaným způsobem v daném semestru, 
musí si jej zapsat opakovaně. Pro opakující studenty může být předmět vyučován 
formou konzultací.  

13. Výjimečně student může zrušit zápis předmětu. Tuto možnost třetího zápisu 
předmětu lze využít nejvýše dvakrát za dobu studia v příslušném studijním 
programu na základě rozhodnutí děkana. O další možnosti zápisu předmětů 
může v závažných případech rozhodnout děkan. 

14. Za neuskutečněné termíny pro ukončení předmětu vyhlášených podle odstavce 4 
z důvodu nepřítomnosti zkoušejícího je vedoucí ústavu povinen stanovit náhradní 
termíny a určit náhradního zkoušejícího. Je-li zkoušejícím vedoucí ústavu, 
přenáší se tato povinnost na děkana. 

 
 

Článek 15 
Ukončení studia 

1. Studium se řádně ukončuje, jestliže student splní všechny studijní požadavky 
vyplývající z příslušného studijního programu, včetně vykonání státní zkoušky. 

2. Studium se dále ukončuje: 
a) zanecháním studia; zanechání studia oznamuje student děkanovi formou 

písemného prohlášení o zanechání studia, 
b) nesplní-li student požadavky vyplývající ze studijního programu podle tohoto 

řádu (zejména čl. 11 odst. 5 a čl. 14 odst. 13), 
c) odnětím akreditace studijního programu, 
d) zánikem akreditace studijního programu podle § 80 odst. 4 zákona, 
e) vyloučením ze studia podle § 65 odst. 1 písm. c) nebo podle § 67 zákona. 

3. Dnem ukončení studia podle odstavce 2 písm. b) je den, kdy rozhodnutí nabylo 
právní moci. 



45 

4. Při ukončení studia je student povinen dostavit se na studijní oddělení, doložit 
vypořádání všech závazků vůči univerzitě a odevzdat průkaz studenta nejpozději 
do deseti dnů ode dne ukončení studia. 

 
Článek 16 

Státní závěrečná zkouška 
1. Studium v bakalářském, navazujícím magisterském a magisterském studijním 

programu se v souladu s § 45 a 46 zákona řádně ukončuje státní závěrečnou 
zkouškou. 

2. Součástí státní závěrečné zkoušky je v bakalářském studijním programu 
zpravidla obhajoba bakalářské práce, v navazujícím magisterském 
a magisterském studijním programu obhajoba diplomové práce. 

3. Státní závěrečná zkouška se koná před zkušební komisí; její průběh a vyhlášení 
výsledku jsou podle ustanovení § 53 odst. 1 zákona veřejné. 

 
Článek 18 

Bakalářská a diplomová práce 
1. Pokud tak stanoví studijní plán, je podmínkou řádného ukončení studia 

v bakalářském studijním programu vypracování a obhajoba bakalářské práce. 
Vypracování a obhajoba diplomové práce jsou podmínkou řádného ukončení 
studia v magisterském a magisterském navazujícím studijním programu.  

2. Témata bakalářských a diplomových prací (dále jen „závěrečná práce“) vypisuje 
vedoucí ústavu v termínu uvedeném v harmonogramu a způsobem stanoveným 
děkanem. 

3. Student je povinen zvolit si téma závěrečné práce v termínu stanoveném 
harmonogramem studia. Přitom má podle § 62 odst. 1 písm. f) zákona právo 
navrhnout téma své závěrečné práce. 

4. Vedoucí ústavu jmenuje vedoucího závěrečné práce, který vypracuje zadání 
a v průběhu jejího řešení studenta vede k samostatnému vypracování závěrečné 
práce. 

5. Student odevzdává závěrečnou práci nejméně ve dvou nerozebíratelně 
svázaných exemplářích, v termínu stanoveném děkanem, na ústav, na kterém 
mu byla práce zadána. Závěrečná práce může být napsána v jazyce českém 
nebo slovenském s anglickým souhrnem, nebo v jazyce anglickém s českým 
nebo slovenským souhrnem. 

6. Závěrečnou práci posuzuje vedoucí práce a oponent jmenovaný vedoucím 
ústavu. Posudky práce musí obsahovat vyjádření, zda je práce doporučena 
k obhajobě; student má právo být před obhajobou s hodnocením seznámen. Je-li 
závěrečná práce oběma hodnotiteli hodnocena jako nevyhovující a není-li 
doporučena k obhajobě, je student povinen ji přepracovat. 

7. Závěrečné práce jsou zveřejňovány v aplikaci „Závěrečné práce“ v UIS. 
 
Tento řád nabývá účinnosti od akademického roku 2007/2008. 
 
 
 

prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc. v. r. 
rektor 



46 

Výtah ze Stipendijního řádu Mendelovy univerzity v Brně  
 
 

Článek 2 
Druhy stipendií 

 
Studentům studijních programů uskutečňovaných univerzitou a vysokoškolským ústavem, 
nebo fakultami mohou být přiznána stipendia: 
 

a) za vynikající studijní výsledky v uplynulém akademickém roce podle § 91 odst. 2 
písm. a) zákona (dále jen „prospěchové stipendium“), 

 

b) za vynikající výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí výsledky 
přispívající k prohloubení znalostí podle § 91 odst. 2 písm. b) zákona, (dále jen 
„stipendium za tvůrčí výsledky“), 

 

c) na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu)1) 
podle § 91 odst. 2 písm. c) zákona (dále jen „stipendium na tvůrčí činnost“), 
 

d) v prezentační formě studia v doktorském studijním programu podle § 91 odst. 4 písm. 
c) zákona (dále jen „doktorské stipendium“), 
 

e) na ubytování studentů podle § 91 odst. 2 písm. e) zákona (dále jen „ubytovací 
stipendium“), 
 

f) v případech tíživé sociální situace studenta podle § 91 odst. 2 písm. d) a odst. 3 
zákona (dále je „sociální stipendium“), 
 

g) v případech zvláštního zřetele hodných podle § 91 odst. 2 písm. e) zákona (dále jen 
„mimořádné stipendium“), 
 

h) na podporu studia občanů České republiky v zahraničí podle § 91 odst. 4 písm. a) 
zákona (dále jen „stipendium do zahraničí“), 
 

i) na podporu studia cizinců na univerzitě podle § 91 odst. 4 písm. b) zákona (dále jen 
„stipendium pro cizince“). 
 

 
 
Úplné znění stipendijního řádu Mendelovy univerzity v Brně ze dne 5. prosince 2013 najdete 
na: http://is.mendelu.cz/dok_server/slozka.pl?id=67225;download=106097 
 
 
Stipendia na AF MENDELU vyřizuje: 
 
Ing. Dagmar Dvořáková 
dagmar.dvorakova.daf@mendelu.cz 

 
 

 

 

http://is.mendelu.cz/dok_server/slozka.pl?id=67225;download=106097


47 

Pravidla ubytování na vysokoškolských kolejích Mendelovy univerzity v Brně 
 

ROZHODNUTÍ REKTORA Č. 6 /2014 
 

Pravidla ubytování na vysokoškolských kolejích MENDELU 
pro akademický rok 2014/2015 

 
 
I. Přidělování lůžek a předubytování studentům II. a III. ročníků bakalářského stupně studia 

(dále jen BSS), studentům I. a II. ročníků magisterských stupňů studia (dále jen MSS) a 
studentům doktorského studia (dále jen doktorandi) 

II. Od 5. března 2014 bude v ÚIS k dispozici aplikace pro podávání žádostí o ubytování na 
kolejích. Aplikace bude otevřena od data spuštění po dobu následujících 4 týdnů, a to do 31. 
března 2014. Během této doby si mohou studenti podat žádost o ubytování na kolejích.  

III.  
IV. Do 4 pracovních dnů od ukončení podávání žádostí do UIS bude zveřejněn seznam studentů, 

kterým bylo přiděleno ubytování na kolejích, v pořadí dle získaných bodů, podle jednotných                       
a společných kritérií (příloha č. 1) pro celou univerzitu (pořadník). Studenti budou mít možnost                
se přes ÚIS podívat na konkrétní stav své žádosti. Úplný seznam žadatelů (ze všech 
podaných žádostí o ubytování) bude zveřejněn (jméno, příjmení, ID, studijní obor, dosažený 
počet bodů) v tištěné podobě na každém studijním oddělení, u každé ubytovatelky kolejí a 
v elektronické podobě na dokumentovém serveru.  

V.  
VI. V případě, že student nepodá v termínu žádost o ubytování, může dopisem dodatečně                             

o ubytování požádat, ale ubytování bude přiděleno až v případě volné kapacity po uspokojení 
všech žadatelů z pořadníku a uspokojení zájemců nastupujících 1. ročníků (srpen, září). 

1)  První kolo předubytování 
Studenti, kterým bude přiděleno ubytování, jsou povinni podepsat smlouvu o ubytování               
na příslušných kolejích SKM nejpozději do 7. května, a to v těchto termínech:  
 

 7. dubna - 8. dubna 2014 jen studenti - členové AS a doktorandi, 

 9. dubna - 7. května 2014  studenti dle zveřejněného pořadníku. 
 

 Provozní doba na jednotlivých kolejích v době podpisu smluv (mimo 11,00 - 13,00 hod.): 
 

Po  10,00 - 14,30 hod. 
Út   7,00 - 14,30 hod. 
St   7,00 - 17,00 hod. 
Čt   7,00 - 14,30 hod. 
Pá   8,00 - 11,00 hod. 
 
Studenti ZF, kteří předpokládají, že v příštím akademickém roce 2014/2015 budou bydlet                          
na kolejích v Lednici na Moravě a jsou v současnosti ubytováni v Brně, budou mít možnost uzavřít 
ubytovací smlouvu v Brně na kolejích JAK ve dnech 17. dubna a 24. dubna v době                           
od 8,30 - 14,30 hod. V tyto dny nebude možné uzavřít smlouvu v Lednici na Moravě. 

 
Studenti nebudou vyzváni k uzavření smlouvy o ubytování jinak než zveřejněním pořadníku 
a tímto rozhodnutím rektora. Studenti, kterým bylo přiděleno ubytování na kolejích                             
a neuzavřou smlouvu o ubytování nejpozději do 3. května 2014, ztrácí možnost ubytování                    
na kolejích dle pořadí – z pořadníku vypadávají, jejich místo bude nabídnuto dalším žadatelům 
dle pořadí. V případě opětovně projeveného zájmu o ubytování (zasláním písemné žádosti) 
budou čekat na volná místa po uspokojení všech žadatelů z pořadníku a uspokojení zájemců 
nastupujících 1. ročníků (srpen, září). 

Uzavření smlouvy je právním aktem a je proto nutná osobní účast každého uchazeče o ubytování. 
Při podpisu smlouvy je třeba předložit platný doklad totožnosti. Ve výjimečných případech může 
ubytování zajistit pověřená osoba, která má od ubytovaného studenta ověřenou plnou moc. 
 



48 

Podmínkou uzavření smlouvy o ubytování je složení vratné kauce ve výši 2.000 Kč, jejíž úhrada 
bude probíhat v hotovosti na příslušných kolejích. Tato kauce slouží k zajištění pohledávek                     
ze smlouvy vyplývajících pro případ, že nebudou včas a řádně plněny, včetně náhrady případných 
škod. Studenti, kteří v tomto akademickém roce bydlí na kolejích, mají kauci uhrazenou                          
a v průběhu ubytování hradili řádně své závazky, nebudou znovu kauci hradit, ta jim bude 
převedena ze stávajícího akademického roku. 
 

2) Odvolání proti nepřidělení lůžka podává student písemně ze zvláštních důvodů nebo námitek 
proti výši bodového ohodnocení. Zvláštními důvody jsou: zdravotní (nutno doložit odborným 
lékařským potvrzením), sociální (osiřelost, invalidita rodičů apod.) nebo v případě, že v přihlášce 
opomenul zadat bodové zvýhodnění na které měl nárok. Samotná velká časová a dojezdová 
vzdálenost není důvodem pro podání odvolání, tyto skutečnosti jsou již zohledněny při výpočtu 
bodového ohodnocení při zařazení studenta do pořadníku. Rozhodnutí o odvoláním proti 
nepřidělení ubytování je v kompetenci ředitelky SKM. 

 
3)   Druhé kolo předubytování 

Od 13. května 2014 budou nabídnuta neobsazená lůžka z prvního kola předubytování dalším 
studentům v pořadníku. Tito se budou muset „předubytovat“ - uzavřít ubytovací smlouvu                         
na příslušných provozech kolejí nejpozději ve stanoveném termínu při obdržení výzvy.  

 
4)  Třetí a další kola předubytování 

V případě, 3že po uzavření předubytování 31. května 2014 budou k dispozici ještě volná lůžka, 
budou tato průběžně nabídnuta k využití pro studenty vyšších ročníků, proběhnou další kola 
předubytování. Studenti budou k uzavření smlouvy vyzváni telefonicky, pokud mají v systému 
uvedeno telefonní spojení popř. zasláním zprávy na univerzitní email.  

 
 
II. Systém přidělování lůžek 1. ročníkům studia 

Spolu s rozhodnutím o přijetí na MENDELU obdrží studenti informace o způsobu podání žádosti  
o ubytování elektronicky v rámci webového rozhraní Správy kolejí a menz. V těchto informacích 
bude mj. stanoveno do kdy a jakým způsobem musí studenti podat žádost o ubytování.  
 
Studentům bude doporučeno uzavřít smlouvu o ubytování na kolejích v den zápisu, a to i bez 
předem podané elektronické žádosti. Data přijatých studentů budou převedena do ubytovacího 
systému ISKAM již při přijetí studenta ke studiu. 
 
SKM zajistí ubytování do výše vyčleněné (dohodnuté) kapacity pro 1. ročníky žadatelům 
z nastupujících 1. ročníků, kteří požádají o přidělení kolejí do 6. září 2014. Po tomto datu bude 
ubytování poskytováno pouze z kapacity volných míst, tj. bez záruky.  
 

 
III. Odstoupení od smlouvy, vrácení kauce 

Při písemném odstoupení od smlouvy do 1. září 2014 bude vráceno 100 % složené kauce,                   
při písemném odstoupení od smlouvy do 15. září 2014 bude vráceno 50 % kauce v případě, že   
se student nenastěhoval na kolej. Při písemném odstoupení od smlouvy ze studijních důvodů při 
ukončení, přerušení započatého studia, studijním pobytu v zahraničí bude žadateli vráceno 100 % 
kauce. 

 
 

IV. Přidělení ubytování bez pořadníku 
Volná místa budou nabídnuta k ubytování bez pořadníku zájemcům z řad studentů MENDELU 
v prvním týdnu po zahájení výuky, v druhém týdnu pak budou volná místa nabídnuta zájemcům              
i z jiných VŠ. 
 
 

V. Ubytování studentů 
Studenti, kteří uzavřou smlouvu o ubytování, se mohou ubytovat již od 1. září 2014. Nastěhování 
studentů je možné pouze od pondělí do pátku v pracovní době ubytovací kanceláře. Studenti 
se musí ubytovat nejpozději do pátku v týdnu zahájení výuky.  
 



49 

Nenastoupením-neubytováním se bez omluvy příslušné ubytovatelce koleje se ruší ubytovací 
smlouva, student ztrácí nárok na rezervované lůžko a kauce propadá s výjimkou ust. III. 
V předstihu se lze písemně dohodnout o pozdějším nástupu na koleje, platba kolejného však 
proběhne od data určeného k nastěhování. 
 
Ubytování v Lednici: studenti, kteří předpokládají, že v příštím akademickém roce 2014/2015 
budou studovat v Lednici na Moravě, si podají přihlášku na ubytování na koleje v Lednici. 
V případě, že student nepostoupí do vyššího ročníku, a bude mít zájem o ubytování v Brně, bude 
mu na jeho žádost zajištěno ubytování v Brně. 

 

VI. Ubytování studentů o prázdninách 
Student, který je ubytován dle smlouvy uzavřené před 1. červnem 2014, má možnost prodloužit            
si ubytovací smlouvu do 31. srpna 2014 za zvýhodněné kolejné dle platného ceníku. Ostatní 
studenti mají možnost uzavřít ubytovací smlouvu na prázdniny (min. na dobu jednoho měsíce)              
za cenu kolejného. 

               
 
VII. Náležitosti nutné k ubytování 

 Platný průkaz totožnosti (OP, cestovní pas), cizinci i platné povolení k pobytu a RČ. 

 Platnou ISIC kartu (pokud student vlastní). 

 Potvrzení, popřípadě čestné prohlášení o zřízení povolení inkasa ve prospěch účtu SKM 
vedeného u KB Brno-město č.ú. 27-7498230277/0100, variabilní symbol = rodné číslo 
ubytovaného studenta. Inkasní limit = 6.000 Kč (dvojnásobek předpokládaného měsíčního 
kolejného).  

 
 

VII. Ceny ubytování 
Ceník ubytování platný pro akademický rok je vydáván rozhodnutím rektora.  

 
 
VIII. Zrušující ustanovení 

Ruší se Rozhodnutí rektora č. 6/2013 - Pravidla ubytování ve vysokoškolských kolejích 
MENDELU pro akademický rok 2013/14, 25. února 2013, čj. 3944/2013-922.  

. 
 
 
 
Příloha č. 1: 
Jednotná kritéria pro přidělování kolejí pro ak. rok 2014/2015. 
 
 
 
 

prof. RNDr.Ladislav Havel, CSc. 
               rektor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 

 
 

Příloha č.1 k RR 6/2013 
 
 
 

 JEDNOTNÁ KRITÉRIA PRO PŘIDĚLOVÁNÍ KOLEJÍ  
NA MENDELU PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/2015 

 
 

Vzorec pro výpočet koeficientů pro udělení kolejí: 
 

300 + A vzdálenost + B prospěch + C minutáž + D absolutní důvody + E 

 

A, B, C, D = koeficienty proměnných 

Proměnná/ 
konstanta 

Popis Koef. 

A 
vzdálenost 

Dojezdová vzdálenost zjištěná ze serveru idos.datis.cdrail.cz 0,5 

B 
prospěch 

Průměrný prospěch studenta za zimní semestr předcházející podání 
žádosti o koleje, se započtenými neukončenými předměty 

-75 

C 
doba cesty 

Dojezdová minutáž zjištěná z údajů serveru idos.datis.cdrail.cz 0,4 

D 
konstanta 

 Členství v akademickém senátu 

 Držitele průkazu ZTP, stupeň postižení I.-V. dle zákona č. 108/2006 
o soc. službách 

*)
 

 Oboustranné osiřelosti 
*)
 

 Studia v doktorském studijním programu 

 Reprezentace školy (dle rozhodnutí děkana)
* *

 

 Pracovní vztah k univerzitě (dle rozhodnutí děkana)
* *

 

250 

E 
konstanta 

Podmínečné vyloučení z kolejí v minulém akademickém roce (neplatiči, 
vážné porušení kolejního řádu, popř. dobrých mravů) 

-300 

 
 
*  

Studenti, kteří neměli v daném semestru prospěch (např. zahraniční stáže), mají zadanou 
konstantu prospěch 1. 

 

* 
Student doloží doklad o této konstantě při podpisu smlouvy o ubytování. 

 



51 

Ceník ubytování na kolejích Mendelovy univerzity v Brně 
 
 

ROZHODNUTÍ REKTORA č. 15/2013 
 

Ceník ubytovacích služeb na kolejích Mendelovy univerzity v Brně  

platný od 1. září 2013 

Uvedené ceny jsou včetně 15 % DPH 

 
 
1. UBYTOVÁNÍ STUDENTŮ 
 
1.1  Ceník ubytování studentů v rámci hlavní činnosti 
 
a)  Základní cena kolejného v akademickém roce v období výuky na základě smlouvy o 

ubytování delší než jeden měsíc na pokojích určených pro tento účel ubytování.  
Ubytování studenta v prezenční formě studia (bakalářské, magisterské, doktorandské). 
Zahraniční student dle mezinárodních smluv na základě usnesení vlády ČR 2/1994, 343/1996                
a vlády ČSFR 330/1992. 
 
I. Budovy A, B, C kolejí JAK, sociální zařízení a kuchyňka na patře v Kč/lůžko/noc 

 2 a 3-lůžkový pokoj……………… 73 Kč 
  

 
II. Kolej Akademie, soc. zařízení v pokoji v Kč/l/noc 1-lůžkový pokoj……………………105 Kč 

 2-lůžkový pokoj .............................. 97 Kč 
 3-lůžkový pokoj……………………..89 Kč 
  

IV. Ostatní ubytování koleje v Brně v Kč/lůžko/noc 
 1-lůžkový pokoj .............................. 94 Kč 
 2-lůžkový pokoj .............................. 88 Kč 
 3 a více lůžkový pokoj .................... 83 Kč 
 

V. Ubytování v Lednici na Moravě v Kč/lůžko/noc 
 

Koleje P. Bezruče 1-lůžkový pokoj .............................. 90 Kč 
 2-lůžkový pokoj .............................. 83 Kč 
 3 a více lůžkový pokoj .................... 76 Kč 
 

Zámeček 1-lůžkový pokoj .............................. 90 Kč 
 2-lůžkový pokoj .............................. 84 Kč 

 3- lůžkový pokoj (malý) .................. 79 Kč 
 3- lůžkový pokoj (velký) .................. 82 Kč 
 
Pokud ubytovaný nesouhlasí s ubytováním další osoby na pokoji (v případě volné kapacity, nebo se 
odmítá přestěhovat k jinému ubytovanému) bude se účtovat cena 50 Kč/noc za další neobsazené 
lůžko. 

 
b)  Cena za lůžka na pokojích vybavených internetovou přípojkou 
        základní kolejné (odst. 1.1a) + 3 Kč/lůžko/noc 
 
c) Ubytování studenta v období letních prázdnin celý měsíc na prodlouženou smlouvu 

o ubytování uzavřenou před 1. červnem daného roku 
Ubytování v období prázdnin dle smlouvy uzavřené do 31. května…...základní kolejné (odst. 1.1a)  
mínus 13 Kč/lůžko/noc  
 

d) Ubytování studenta v období letních prázdnin celý měsíc, pokud nebyl ubytován na 
kolejích již před 1. červnem daného roku   
Ubytování dle smlouvy uzavřené po 31. květnu. ...... základní kolejné (odst. 1.1a) v období prázdnin 



52 

 
e)  Student kombinovaného studia MENDELU  ............. 200 Kč/lůžko/noc (na vyčleněných pokojích) 

 
f) Výměnné studentské praxe do 14 dnů délky pobytu na studentských pokojích 200 

Kč/lůžko/noc 
Ubytování bude poskytnuto na základě potvrzené Objednávky krátkodobého ubytování (k dispozici 
na webových stránkách univerzity). Ubytování hostů bude zúčtováno vnitropodnikovým dokladem. 
Pokud ubytovaný nesouhlasí s ubytováním další osoby na pokoji, bude se účtovat cena 50 Kč/noc 
za další lůžko. 

 
 
1.2  Ceník ubytování studentů v rámci doplňkové činnosti  
 
a) Host studenta na studentské lůžko obsazené ubytováním na smlouvu (na kolejích                                                                 

J.Taufera a JAK, KA a Lednice). 
Student mající podepsanou smlouvu na jiný provoz (Brno, Lednice na Moravě), na lůžko 
obsazené ubytováním na smlouvu. Ubytování maximálně na dobu 3 kalendářních dnů... ............ 70 
Kč/lůžko/noc 

 
b)  Krátkodobé ubytování studentů VŠ v době letních prázdnin  

Hromadné ubytování studentů z jiných škol prostřednictvím děkanátu (proti potvrzení děkana 
a seznamu, placeno hotově)  
Ubytování studentů a lektorů ze zahraničí i ČR prostřednictvím AIESEC  
Ubytování studentů a lektorů ze zahraničí i ČR pracujících na MENDELU pod IAESTE Local 
Comittee (placeno hotově nebo na fakturu na IAESTE) ......................................... 200 Kč/lůžko/noc 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc. 
                    rektor  

 



53 

Stravování na Mendelově univerzitě v Brně 
 

Správa kolejí a menz provozuje pět výdejních míst ve čtyřech jídelních budovách: 

 Menza na kolejích J. A. Komenského 

 Menza na kolejích Josefa Taufera 

 Menza na kolejích Akademie 

 Menza Lednice 

 Jídelna v areálu MENDELU v Černých Polích 

Studentům jsou přístupné pouze výdejny jídel na kolejích J. A. Komenského a 
Tauferových kolejích a výdejna v areálu Mendelovy univerzity v Brně. K platbě jídel 
slouží polyfunkční studentská karta, kterou na pokladnách výdejen můžete nabíjet 
ukládáním peněz na svůj „debetní“ účet MENDELU. Karta by měla být aktivována 
automaticky. Pokladny se nacházejí ve výdejně v areálu univerzity na ulici 
Zemědělská 1, menze na koleji J. A. Komenského, Kohoutova 5 v prvním poschodí a 
na Tauferových kolejích, J. Babáka 3/5 v přízemí. 

Výdejny nabízejí až šest hotových jídel, z čehož je jedno bezmasé, přičemž je možná 
volba i z několika typů minutek. Studenti i zaměstnanci mají jídlo dotované státem. 
Strávník hradí pouze cenu použitých surovin, každé jednotlivé jídlo má svou kalkulaci 
– cenu. V tomto akademickém roce se cena hlavního jídla pohybovala v rozmezí 23–
35 Kč. Jídelníček menzy naleznete na webových stránkách univerzity ve své Osobní 
administrativě. 

 

  



54 

Důležité celouniverzitní prostory a budovy 
 

Budovy A, B, C, D, E, F, H, J, M, N, P, Q, R, X – zde jsou výukové prostory 
Agronomické fakulty v areálu Zemědělská 1 - 5 

Informační centrum – nachází se v suterénu a přízemí budovy A. Vstup je 
podmíněn aktivací ISIC karty a zaplacením poplatku, tento poplatek opravňuje také 
ke vstupu k PC s internetem a k výpůjčkám v univerzitní knihovně. Internetové 
stránky Informačního centra naleznete na adrese: www.mendelu.cz/sluzby_sz/icuk. 
V prostorách některých učeben na A, C a Q je dostupná bezdrátová počítačová síť 
(Wi-Fi). 

Univerzitní knihovna, čítárna a studovna – nachází se v suterénu budovy A; 
půjčování studijních materiálů je také podmíněno aktivací ISIC karty. Je zde 
k dispozici velké množství časopisů, denní tisk a také počítače sloužící k přístupu do 
knihovnických katalogů. Výpůjční lhůta je pro skripta 1 semestr, pro ostatní publikace 
1 měsíc. Studovna je rovněž v přízemí pavilonu X. 

Počítačové učebny v budovách A, C a Q – tyto učebny jsou přístupné během 
semestru studentům AF v době výuky (některé jen s učitelem). Služba má právo 
vykázat osobu z učebny v případě, že se její chování neslučuje se studijním řádem 
Mendelovy univerzity v Brně. 

Ediční středisko – nachází se v suterénu budovy Q. Nabízí  tisk, kopírování, 
laminování, vazbu. 

Prodejna skript – najdete v suterénu budovy Q. Nabízí k prodeji skripta vydané 
Mendelovou univerzitou v Brně.  

Bufet – je přízemí budovy Q a budovy O. 

Koleje J. A. Komenského – naleznete je na ulici Kohoutově (dvě stanice 
trolejbusem linky č. 26 ze zastávky Provazníkova, směr Líšeň). V areálu kolejí je také 
menza. 

Tauferovy koleje – nachází se na ulici Jana Babáka 3/5 (tři stanice trolejbusem linky 
č. 26 ze zastávky Lesnická, směr Mendlovo nám., na Konečného náměstí přestup 
na tramvaj, směr Královo Pole). Je zde i Centrum sportovních aktivit se 
sportovními areály a studentská menza. 

Koleje Akademie – nově otevřené vysokoškolské koleje na třídě generála Píky 
nabízejí moderní ubytovací prostory. K dispozici je 10 jedno- a 116 dvoulůžkových 
pokojů s internetem, sociálním zařízením a sprchovým koutem. Pokoje jsou 
standardně vybaveny ledničkami. Součástí koleje je také moderní jídelna. 

Školní zemědělský podnik Žabčice – externí pracoviště AF, které leží ve 
vzdálenosti necelých 25 km jižně od Brna. Již více než 80 let úspěšně plní své 
poslání, kterým je především praktická výuka studentů, vědecko-výzkumné aktivity a 
demonstrační a poradenská činnost. 

Botanická zahrada a arboretum Mendelovy univerzity v Brně – nachází se 
v sousedství areálu brněnského kampusu MENDELU. Nejstarší část zahrady byla 
založena v roce 1936, většina areálu pak byla budována od roku 1969. Je zde 
vysazeno přes 5 tisíc taxonů dřevin a 4 tisíce trvalek a skalniček, které rostou na více 
než 10 hektarech. 



 

Mendelova univerzita v Brně – mapa areálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



56 
 

Mendelova univerzita v Brně – mapa areálu včetně 
       budovy Z (AKADEMIE) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budova Z: 
  výuka jazyků 
  menza 
  koleje Akademie 
 
Přístup: 
  přes arboretum za použití 

lávky za budovou P 
  po třídě Generála Píky 
  tramvají ze zastávky Bieblova 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Areál MENDELU 
(viz str. 52) 



 

 

 

Formuláře žádostí 
 

 
 

Jméno ……………………………..………. Rodné číslo …………………… 
 
Adresa …………………………………………………………………………. 
 
Ročník ……………. Obor ……………………………………………………. 
 
 

Ž Á D O S T 
 
 
 
o………………………………………………………….……………………….. 
 
 
Odůvodnění žádosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne…………………………     
 
podpis žadatele: 
 

 
Rozhodnutí děkana: 
 
 
 
 

 



 

název absolvovaného předmětu škola / obor*

datum 

zkoušky známka poč. kred.

současný 

kód z UIS současný název předmětu dle UIS

Dle čl. 13 Studijního a zkušebního řádu  Mendelovy univerzity v Brně  uznává zkoušky děkan fakulty.

* předkládá-li student k uznání předměty studované mimo AF MENDELU doplní žádost o:

1. výpis absolvovaných předmětů s klasifikací a kredity

2. osnovu předmětů, předkládaných k uznání

Tyto dokumenty musí být potvrzeny vysokou školou/fakultou, na které předměty absolvoval

Do výkazu o studiu se zapíše „uznáno“, do UIS se zapíše známka a uznaná kreditová hodnota. Známka se nezapočítává do průměru, uznaný počet kreditů odpovídá počtu 

kreditů předmětu studovaného v současné době.

Kreditová hodnota předmětů studovaných v předchozím studiu se nezapočítává do limitu pro postup do dalšího semestru, započítává se do celkového počtu kreditů.

vyjádření děkanapoř.č.

Uznávaný předmět současný 

uzn. počet 

kreditů

Student vyplní celou silně orámovanou část tabulky s informacemi o předmětech 

ŽÁDOST O UZNÁNÍ PŘEDMĚTU

datum

Jméno a  příjmení studenta: …………...…………………………………………………

Datum narození:  ……………………………………………………………………………

Obor:   ………………………………………………………………………………………..

Ročník:   ……………………………………………………………………………………..

podpis studenta

Informace o absolvovaném předmětu



59 

Organizace úvodního dne AF MENDELU 
 

 

19. 9. 2014 budova Q, posluchárna Q01, rozdělení podle oborů

Q01: 8:30 - 11:45 Zootechnika

Agrobyznys

Odpadové hospodářství v prezenční i kombinované formě studia

Všeobecné zemědělství v prezenční i kombinované formě studia

Fytotechnika

8:30 proděkan pro studium - informace ke studiu

9:00 školení UIS

10:15 vědecko-pedagogické informace

10:30 proděkan pro vnější vztahy - informace o studiu v zahraničí

10:45 přestávka

11:00 Centrum sportovních aktivit

11:15 KB

11:30 poradenské centrum pro studenty

Q01: 12:00 - 15:15 Technologie potravin

Agroekologie

Pozemkové úpravy

Provoz techniky

Molekulární  biologie  a biotechnologie

Rostlinolékařství

12:00 proděkan pro studium - informace ke studiu

12:30 školení UIS

13:45 vědecko-pedagogické informace

14:00 proděkan pro vnější vztahy - informace o studiu v zahraničí

14:15 přestávka

14:30 Centrum sportovních aktivit

14:45 KB

15:00 poradenské centrum pro studenty

 a imatrikulační listy.

studenta a imatrikulační listy. Po ukončení programu Úvodního dne budou studenti pokračovat 

ve výuce, která dle stanoveného rozvrhu bude zahájena ve 12:00 hodin.

obory:

program:

obory:

program:

Studentům kombinované formy studia budou před zahájením v předsálí posluchárny předány karty

Studentům prezenční formy studia budou před zahájením v předsálí posluchárny předány ISIC karty



60 

  
 
 

POZNÁMKY: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


